
IS
SN

 1
23

2-
10

52

BRUDZEW •  DOBRA •  KAWĘCZYN •  MALANÓW •  PRZYKONA •  TULISZKÓW •  TUREK •  UNIEJÓW •  WŁADYSŁAWÓW
Nr 36 (1080) ___ wtorek, 9 wrześna 2014 r. cena 2,00 zł (s% v a t )

Częściowy koniec władysławowskich sądowych potyczek

Zuzanna Ł. „w aru n ko w o
Czytaj str. 16

Zintegrowana Strategia Rozwoju Gospodarczego Gmin 
Powiatu Tureckiego -  etap koncepcyjny

n iew inna
Zintegrowana Stratę 
Powiatu Tureckiego -

M ieszkańcu p o w ia tu  
tu reckiego , jak ą  przyszłość 
planu ją  a la  tw o ich  dzieci?

Czytaj str. 4
Dewastują boisko w Kowalach Pańskich -  Kolonia, czyli...

Kto ich w ychow a? Czytaj str. 8

Koncert charytatywny w MDK

M ło d z i pom agają  Julicie
Czytaj str. 16

Brudzewskie...

Cienie i blaski w spółpracy
z p o w ia te m  Czytaj str. 6

P lądrow ali zakłady m ięsne
w  O lszówce Czytaj str. 2

Ja Marcin Rogalski, syn K. J. Rogalskich 

PRZEPRASZAM

Pana Andrzeja Błaszczyka z Rodziną, 

zam. w Ciemieniu, za niesłuszne pomówienia

Turek.net.pl
NIEZALEŻNE ŹRÓDŁO INFORMACJI O D* 1998

|  ODWIEDŹ NAS
W Jb

Z59/DK

\Vr
WINTECH
domestic and contratt

OFERTA PRACY
www.wintech.pl

Firma Wintech Production Group Sp. z o.o. 
ul. Łęczycka 54, 62-660 Dąbie

zatrudni chętnych do pod jęcia  pracy na stanowiskach:

1. T a p ic e r / T a p ic e r k a  
2 . S t o la r z

3 .  O p e r a t o r  m a s z y n  s k r a w a j ą c y c h

M ile  w id z ian e  osoby z dośw iadczeniem  lub m łodzi 
ludzie, k tórych przyuczym y do zaw odu.

Kontakt osobisty w godzinach między 7.00 a 14.00 
od poniedziałku do piątku, 

telefoniczny pod numerem 63-216-25-00 
oraz wysyłając aplikację na adres e-mailowy: praca@wintech-dabie.pl

Z 6 0 /K W

f f l rnŁWJ4nroRUACYJHA

W  l e L K O P O L S K A

m TELEWIZJA
INFORMACYJNA

W ieLK O PO LSK A

f f l

TELEWIZJA
INFORMACYJNA

W ieLKOPOLSKA
tvwielkopolska.pl

To jednak nie koniec rajdów po osiedlu?

-  opowiada mieszkaniec turkowskiej ulicy Słonecznej. Bo choć to zwykła osiedlowa droga, ruch na niej 
chwilami przypominał autostradę, niestety pełną ciężarówek. Radość trwała do ubiegłego tygodnia, gdy 
progi obniżono! czytaj str. 3
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Policja prosi o pomoc

Policja z Nowego Tomyśla poszukuje w całym kraju informacji na temat mężczyzny, 
którego zwłoki znaleziono 31 maja tego roku, w kompleksie leśnym w miejscowości 
Grońsko, przy drodze K-92. Może portret sporządzony na podstawie kości czaszki, pomo­
że ustalić jego tożsamość.

Jak informuje Komenda Po­
wiatowa Policji w Nowym Tomy­
ślu zwłoki mężczyzny, w daleko 
posuniętej fazie rozkładu, zna­
leziono w lesie. Przeprowadzo­
ne badania antropologiczne, na 
podstawie kości czaszki, pozwo­
liły sporządzić jego portret. Teraz 
funkcjonariusze starają się ustalić 
kim był. W Grońsku, przeprowa­
dzono czynności przy udziale pro­
kuratora oraz biegłego z zakresu 
medycyny sądowej i balistyki.

Rysopis mężczyzny: wiek oko­
ło 35-45 lat, twarz owalna, czoło 
wysokie i średnio szerokie, włosy 
krótkie, proste, koloru siwego lub 
siwego i blond. Nie miał żadnych 
znaków szczególnych.

-W szystkie osoby, które mogą 
pom óc w ustaleniu tożsamości de­
nata prosimy o kontakt z Komen­
dą Powiatową Policji w Nowym  
Tomyślu -  mówi Przemysław 
Podleśny z KPP Nowy Tomyśl. 
Można to zrobić osobiście lub te­
lefonicznie pod numerami: 61 44- 
26-211,61 44-26-270 lub 997.

boxa

' " W
Portret mężczyzny sporządzono na podstawie badań antropolo­

gicznych. Policja stara się ustalić kim był.

Buszowali w zakładach mięsnych
Zamiast spać w nocy, oni plądrowali zakłady mięsne w Olszówce, gm. Przykona. W ubie­

głym tygodniu, dotąd nieznalezieni sprawcy przemierzali kotłownie, korytarze i biura, by 
znaleźć pieniądze. Na otarcie łez zostawili właścicielowi 57 zł i 7 groszy.

Włamanie miało miejsce w mi­
nioną środę, trzeciego września, 
w nocy. Kiedy pracownicy przy­
szli w czwartek wcześnie rano, 
okazało się, że firmę odwiedzili 
nieproszeni goście. Okazuje się, 
że złodzieje bardzo dokładnie 
przemierzyli zakład wzdłuż i 
wszerz. Zacz Eli od kotłowni, z 
której wyłamując drzwi dostali

się do składu opału, stamtąd do 
wędzarni i dalej do hali produk­
cyjnej, pomieszczeń spedycji 
i biur. Tam znaleźli to, po co 
przyszli. Wyrwali sejf i zabra­
li 500 euro i 3 tys. zł. To im nie 
wystarczyło. Wrócili więc do po­
mieszczenia spedycji i stamtąd 
przeszli do sklepu. Z szuflady 
zabrali bilon i banknoty, w sumie

tysiąc złotych. Nie połaszczyli 
się tylko na monety 1 groszowe 
i 1 złotowe, zostawili wiec właści­
cielowi 57 zł i 7 groszy. Buszując 
po zakładzie wyłamali też drzwi 
wejściowe do warsztatu, ale nie 
zabrali kolejnych łupów.

Policja zabezpieczyła ślady, 
odciski palców, przesłuchiwani 
są też świadkowie. boxa

W niedziel popołudnie zablokowana krajówka

n a j g im t e jj
Pięć osób odwieziono do turkowskiego szpitala po wypadku, do jakiego doszło w minio­

ną niedzielę w Krępie, gm. Tuliszków. Zderzyły się tam opel i ford.

W samochodach podróżowało 
łącznie 6 osób. Kierujący fordem 
mondeo mieszkaniec Piekar, podró­
żując w kierunku Konina, uderzył w 
tył jadącego przez nim samochodu 
marki Opel Astra prowadzonego 
przez mężczyznę z Lipicz. Na miej­
scu zaraz pojawili się strażacy zawo­
dowi i druhowie z OSP Tuliszków, a 
także policja.

Szybko udzielono pierwszej po­
mocy kierowcy opla i pasażerce, 
chwilę później gorzej poczuły się 
jednak kolejne osoby biorące udział 
w zderzeniu. W sumie obu kierow­
ców i cztery pasażerki odwieziono 
do szpitala.

Policja ustala przyczyny wypad­
ku, wiadomo już jednak, że obaj 
kierowcy byli trzeźwi. b o x a  W  zdarzeniu brały udział dwa auta: opel astra i ford m ondeo.

Decydujemy wspólnie, czyli...

. 1  policją
0 bezpieczeiM wle

Podobnie jak w ubiegłym roku, mieszkańcy powiatu tu­
reckiego mogą wziąć udział w debatach na temat bezpie­
czeństwa. Zarówno w gminach, jak i mieście, we wrześniu 
policjanci zapraszają do wspólnych rozmów. Cel jest jeden 
- by wszystkim żyło się spokojniej.

Od września na terenie po- 
] wiatu realizowana będzie druga 

edycja „Debat społecznych -de­
cydujemy wspólnie”. Wezmą w 
nich udział przedstawiciele służb 
oraz instytucji odpowiadających 
za bezpieczeństwo. -Jeżeli leży 
państw u na sercu bezpieczeństwo 
w miejscu zam ieszkania , chcecie 
się dowiedzieć, co robi sam orząd
1 policja, by zapew nić bezpieczeń- J stwo m ieszkańcom , zapraszam y  
do uczestnictwa w debatach. Cze­
kam y na państw a glos. Jesteśmy 
przekonani, że wspólne dzia łanie  
pom oże rozw iązać wiele proble­
m ów występujących w państw a  
środowisku -  namawia Piotr 
Kąciak, rzecznik komendanta

Pijany motorowerzysta z Babiaka...
Kiedy galowo ubrana młodzież szła w poniedziałek, 1 

września na rozpoczęcie roku szkolnego, zupełnie inaczej 
ten dzień zaplanował spędzić 28-latek z Babiaka, w gm. Tu­
liszków. Pijany wsiadł na motorower. Na szczęście dla niego 
i innych nie ujechał daleko.

KPP w Turku. Harmonogram 
debat społecznych wygląda na­
stępująco: pierwsza odbędzie 
się w Brudzewie, w poniedzia­
łek, 15 września, o godz. 17.00 
w Zespole Szkół ul. Powstańców 
Wielkopolskich 35. Kolejne to 
Tuliszków -  środa, 17 września
0 godz. 17.00 w Sali bankieto­
wej przy ul. Zaremby 5, Mala­
nów -  czwartek, 18 września o 
godz. 16.00 w Centrum Kultury
1 Sztuki w Malanowie (świetlica) 
ul.Kaliska 2. W Turku odbędzie 
się debata powiatowa -  wtorek, 
30 września o godz. 12.00 w auli 
I Liceum Ogólnokształcącego, 
ul. Kościuszki 1.

boxa

Po raz kolejny dzięki czujno­
ści kierowców udało się uniknąć 
tragedii. Bo tak właśnie mogła 
się skończyć przejażdżka 28-lat- 
ka z Babiaka. Mężczyzna wsiadł 
na motorower mając w organi­
zmie grubo ponad 3 promile al­
koholu! Na szczęście jadącego 
wężykiem albo jak kto woli „śle­
dzącego węża” zauważył inny

kierowca. Natychmiast zadzwo­
nił na policję. Funkcjonariusze 
namierzyli pijanego w Gozdo­
wie, gdzie... przewrócił się na 
środku drogi i nie był w stanie 
się podnieść.

Jednoślad odprowadzono na 
policyjny parking, mężczyzna 
odpowie za jazdę pod wpływem.

boxa

Zapraszamy na kurs samoobrony

W ubiegłym roku kurs samoobrony dla kobiet zorganizo­
wany w Turku, pobił rekordy frekwencji. Pod okiem Dariusza 
Jasiakiewicza szkoliło się wtedy ponad 100 pań. We czwar­
tek, 25 września rusza kolejna edycja. Zapraszamy!

We czwartek, 25 września o 
godz. 19.00 w sali OSP Turek 
przy ul. 3 maja, odbędzie się 
spotkanie organizacyjne Kursu 
Samoobrony dla Kobiet „Bądź 
Bezpieczna”. Na zajęcia, które 
będą odbywać się dwa razy w ty­
godniu, mogą zgłosić się wszyst­
kie panie, które chcę poprawić 
swoją sprawność i nauczyć się 
technik samoobrony. Warto do­
dać, że bezpłatnie.

Ćwiczenia poprowadzą Da­
riusz Jasiakiewicz i Elżbieta

Piąstka, będą w nich uczestni­
czyć jednak także: policjanci, 
strażacy, specjaliści do spraw 
przemocy, lekarze, trenerzy 
samoobrony i ppłk. Mirosław 
Kuświk.

Zapisywać można się pod nu­
merem telefonu: 63 289 19 87 od 
poniedziałku do piątku w godz. 
7.30 -15.30. Kurs samoobrony 
organizują: starosta turecki,
OSP w Turku, NSZZ Policji w 
Turku oraz MOPS Ośrodek 
Wsparcia. boxa

*
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To jednak nie koniec rajdów po osiedlu?

-Byliśmy bardzo zadowoleni, gdy w czerwcu tego roku wróciliśmy z wakacji i okazało się, że na naszej ulicy zamonto­
wano progi zwalniające! Już traciliśmy nadzieję -  opowiada mieszkaniec turkowskiej ulicy Słonecznej. Bo choć to zwykła 
osiedlowa droga, ruch na niej chwilami przypominał autostradę, niestety pełną ciężarówek. Radość trwała do ubiegłego 
tygodnia, gdy progi obniżono!

nagle na Słonecznej pojawili się 
budowlańcy i zaczęli... obniżać 
„przeszkody”. Skąd ten pomysł? 
-  zaczęli zastanawiać się miesz­
kańcy.

Okazuje się, że progi zwalniają­
ce były o pół centymetra czyli 50 
milimetrów za wysokie! Utrudnia­
ło to życie właścicielom niskich, 
sportowych samochodów. Aby 
więc uniknąć kłopotów (zapew­
ne finansowych, w razie pozwu o 
uszkodzenie auta) starostwo po­
wiatowe postanowiło je obniżyć. 
-T o  nie były gotowe progi, sam i je  
robiliśmy. Według przepisów mogą 
m ieć siedem centymetrów, a te 
okazały się ciut za wysokie, dlatego

Tablica przed rondem na krajowej 72 także informuje o zakazie 
dla ciężkich aut.

Słoneczna już kilkakrotnie 
pojawiała się na łamach Echa 
Turku. Doszło tam do kilku groź­
nych wypadków, a mieszkańcy 
od lat prosili o zainstalowanie 
progów zwalniających. Do nie­
dawna mówiło się jednak, że nie 
jest to możliwe, bo to droga po­
wiatowa, a nie osiedlowy trakt.

Wiodąca pomiędzy domkami 
jednorodzinnymi trasa okazało 
się jednak idealnym skrótem 
pomiędzy krajową 72 (w stro­
nę Przykony i dalej Łodzi), a 
drogą na Sieradz. Kierowcy 
zamiast przez miasto, ucinali 
sobie kilka kilometrów, choć 
pewnie bardziej chodziło im o 
ominięcie skrzyżowań i świateł, 
a więc zaoszczędzenie czasu. 
Zmartwieniem dla mieszkańców 
ul. Słonecznej byli zarówno kie­
rowcy osobówek, którzy mają 
bardzo ciężką nogę i na drodze 
przez osiedle potrafią rozwijać 
autostradowe prędkości, ale tak­
że ciężkie i głośne ciężarówki, a 
nawet TIR-y. -M im o  znaku  zaka ­
zu  ustawionego po obu stronach  
ulicy, samochody ciężarowe i tak 
tędy jeżdżą. P rzynajm niej kilka  w

Progi okazały się być za wysokie o 50 milimetrów, na co zwrócili 
uwagę kierowcy niskich, sportowych aut. Zostały więc obniżone.

Znak B-5 czyli „zakaz wjazdu samochodów ciężarowych” według 
kodeksu drogowego oznacza zakaz ruchu: samochodów ciężarowych 
o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5 tony, ciągników 
samochodowych i rolniczych. Znak stoi przy wjeździe na Słoneczną.

ciągu godziny -  mówi turowianin 
ze Słonecznej. I dodaje, że poli­
cja, choć wie, że tak się dzieje, 
nie reaguje. Poza tym, że auta 
robią ogromny hałas i pędząc 
zagrażają bezpieczeństwu, nisz­
czą też nawierzchnię. -D roga w 
kilku  miejscach ju ż  jest zarw a­
na, za chwilę pojaw ią się dziury. 
To nie jest trasa przygotowana  
dla takich dużych samochodów  
-  twierdzi mężczyzna.

Ustawione w czerwcu progi 
ucieszyły mieszkańców, jak mó­
wią były jedynym powodem, dla 
którego trzeba było na Słonecz­
nej w końcu zwolnić! Zostały Jteż

dokładnie oznakowane odblaska­
mi, ustawiono znaki ograniczenia 
prędkości do 20 kilometrów na go­
dzinę. Wszystko było w porządku 
aż do ubiegłego tygodnia, kiedy

obniżamy je  teraz o centymetr. Do­
prowadzimy do tego, żeby były ideal­
nie zgodne z  przepisami -  zapewnia 
kierownik dróg powiatowych, An­
drzej Paruszewski. boxa

Jak co roku we wrześniu otworzą się Księże Ogrody 
parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa. Już w najbliż­
szą niedzielę, 14 września, będzie można zwiedzić oko­
lice kościoła i wspomóc renowację dzieł Mehoffera. 
Zbiórka ma konkretny cel, tym razem będą to zabyt­
kowe organy.

Towarzystwo Odnowy Dzie­
ła Józefa Mehoffera co roku, 
przy okazji Festynu Rodzinne­
go, zbiera pieniądze na kolejne 
remonty. Podczas poprzed­
nich imprez, a było ich już kil­
ka, udało się zgromadzić sumy 
między innymi na renowację 
ołtarza czy ambony. -N asze  
hasło to „mieszkańcy m iasta i

pow iatu odnawiają dziedzictwo 
kulturalne przodków czyli dzie­
ło Mehoffera w kościele N SPJ  
w T u rku ” -  zapewnia Karol 
Ziemiański, przewodniczący 
Towarzystwa.

W tym roku ogrody otworzą 
się w niedzielę o godz. 10.00 i 
będzie można je zwiedzać aż do 
21.00. Zapraszamy! boxa

REKLAMA

P R O JEK TU JEM Y, DRUKUJEM Y!
m  kalendarze, plakaty, ulotki, 

foldery, książki, album y
3  wizytówki, papiery firmowe, inne druki

PONADTO OFERUJEMY;
redagowanie i pisanie tekstów, 

A l  profesjonalny skład graficzny, 
^  korektę 1 0 W I W $ K I

„Wydawnictwo -  Przegląd Koniński”
ul. Przemysłowa 9
tel. 63-243-77-00, kom. 604-904-269
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Zintegrowana Strategia Rozwoju Gospodarczego Gmin Powiatu Tureckiego -  etap koncepcyjny

Od 8 września, tak zapowiadają urzędnicy, każdy z nas będzie mógł zgłaszać uwagi do wy­
pracowanych przez nich wniosków i pomysłów, związanych z powstawaniem strategii rozwoju 
gospodarczego gmin powiatu tureckiego. Można to robić za pomocą strony internetowej. To 
swoisty rodzaj społecznych konsultacji.

Pisaliśmy już o dokumencie 
wstępnym do strategii, czyli diag­
nozie społeczno-gospodarczej 
gmin powiatu tureckiego. Obec­
nie, jak informują pracownicy pod­
legli Agnieszce Dloniak (szefowa

projektu z ramienia miasta Turek, 
które jest jego liderem), rozpoczął 
się etap kolejny. Dla mieszkańców 
całego powiatu najważniejszy. W 
nim możemy zgłaszać uwagi do 
dotychczas wypracowanych do­

kumentów i pomysłów. Można 
to robić na stronie www.partner- 
stwolokalne.turek.pl

W kwietniu tego roku Gmina 
Miejska Turek jako lider wraz z 
powiatem tureckim i gminami:

Gra o przyszłość, 
a nie o Mehoffera

Czas biegnie nieubłaganie i koniec 
października za pasem. Termin ten ob­
liguje nas, tzn. zarówno lokalne władze 
jak i naszą społeczność do zakończenia 
prac nad dokumentem opatrzonym ofi­
cjalnym tytułem -  Zintegrowana stra­
tegia Rozwoju Gospodarczego Gmin 
Powiatu Tureckiego. I nie najważniej­
sze jest tutaj określenie w rodzaju „zin­
tegrowana", czy też jakieś inne słówko. 
Kluczowe znaczenie ma to, czy stać 
nas na stosowną odpowiedź w kwestii 
czekających nas wyzwań. Czy potrafi­
my określić właściwe cele i dobrać od­
powiednie instrumenty do ich realiza­
cji. Na pozór sprawa pobrzmiewa dość 
banalnie trącąc przy okazji urzędniczą 
nowomową. Dlatego dobrze się stało, 
że ludzie współodpowiedzialni za pracę 
nad wspomnianym dokumentem zdają 
się rozumieć wagę problemu. Symbo­
licznym na to dowodem jest opatrzenie 
wyżej publikowanego tekstu krzyczą­
cym pytaniem o przyszłość planowaną 
dla naszych dzieci!

Dotąd w całej sprawie rzeczy wyda­
wały się iść jak po grudzie. Szczególnie 
wpadką była nieszczęsna tzw. Diagno­
za mająca stanowić znaczący krok w 
przygotowywaniu rzeczonej strategii. 
Pomijając nawet liczne błędy i po­
wierzchowność analiz jaka przydarzyła 
się autorom dokumentu, to bardziej 
może niepokoić pewna nijakość zwar­
tych tam ustaleń. Po tej lekturze część 
rozmówców niżej podpisanego odno­
siła wrażenie jak po wizycie u lekarza, 
który zwykł zbywać swoich pacjentów.

Tzn. tak jakby delikwentowi skarżące­
mu się na ból brzucha za całą diagnozę 
musiało wystarczyć stwierdzenie typu 
-  Istotnie, boli pana brzuch. Na tym 
poziomie, powiedzmy, ogólności, każ­
da terapia wydaje się być właściwa. 
Zarówno poważna operacja chirurgicz­
na, jak i poprzestanie na prozaicznej le­
watywie. Z tym że zaprezentowana na 
początku sierpnia Diagnoza jakby nie 
zauważała, że instrument do zastoso­
wania tego prostego zabiegu w żaden 
sposób nie nadaje się do użycia. A tak 
właśnie było chociażby z naszą wą- 
skotorówką polecaną jako panaceum 
na poprawę turystycznej atrakcyjności 
powiatu tureckiego.

Alarm jaki został podniesiony po 
opublikowaniu dokumentu narobił 
sporo zamieszania. Trochę jakby pod 
hasłem -  Wszyscy do pomp, bo okręt 
tonie. Urzędy Gmin przygotowały swo­
je uwagi. Ale już lokalni politycy i ich 
formacje nie zanadto. Bo poza grupą 
Antosika nie za bardzo się całą sprawą 
zainteresowano. Być może zawiniło 
zbyt duże zaabsorbowanie kampanią 
wyborczą i łapanką na listy. Na razie na 
pierwszy ogień rzucono szeregowych 
urzędników. Polityczni mocarze lokal­
ni mają ponoć do prac nad strategią 
przystąpić później.

Może wydawać się, że wokół całej 
sprawy podnosimy zbyt duży hałas. 
Ale chyba lepiej dmuchać na zimne 
niż zreflektować się, gdy już będzie za 
późno. Oczywiście, jakieś tam doku­
menty powstaną i to bez alarmowania

lokalnej opinii publicznej. Choćby dla­
tego, że w przeciwnym wypadku nie 
zostanie zainkasowana całkiem spora 
sumka. Wszak wiadomo, że pieniądze 
z funduszu EOG czekają. Ale czy tylko 
o to chodzi żeby ten i ów zarobił? Cał­
kiem, niedawne doświadczenia dowo­
dzą, że i owszem, potrafimy sprawnie 
sięgać po pieniądze „ciotki Unii” czy 
temu podobnego „wujostwa” . Równie 
szybko i miło idzie nam ich wydawa­
nie. Za to gorzej wypadamy, gdy wziąć 
pod uwagę realną korzyść dla lokalnej 
społeczności. Ilustrację tego zjawiska 
może stanowić rozwój wypadków ko­
jarzonych z tzw. Dniami Mehoffera. 
O ile się nie mylę, to na ten cel Turek 
wyciągnął od „ciotki Unii” coś koło 1,3 
min złotych. Wraz z pieniędzmi z bu­
dżetu miasta miano finansować cały 
projekt obliczony na trzy lata. Wypada 
po ponad 400 tysięcy złociszy na rok. 
Niestety, ostatnia edycja miała miej­
sce rok temu i nad Dniami Mehoffera 
w Turku zapadła głucha cisza. Jak to 
powiadają -  Pieniądze wyszły i ko­
niec pieśni. Przy tej okazji ktoś nieźle 
zarobił. A że niewiele zyskało miasto, 
jak raz, w klimacie Mehoffera? No cóż. 
Zdarza się.

Było, minęło. Jednak byłoby znacz­
nie gorzej, gdyby w podobny sposób 
przyszło skwitować efekty prac nad 
rzeczoną Strategią. Bo to sprawa bar­
dziej gardłowa niż Mehoffer. To kwe­
stia odpowiedzi na pytanie o przyszłość 
Twoich dzieci, Szanowny Czytelniku.

Andrzej Jarek

Bronisław Urban ekspertem 
od energetyki
Bronisław Urban, mieszka­

niec Kotwasic, radny Gmi­
ny Malanów znalazł się 

w Grupie sterującej, powołanej 
przez Ministerstwo Rozwoju Re­
gionalnego. Jest tam delegatem 
Związków Zawodowych Forum.

Pod koniec lipca odbyło .się 
pierwsze spotkanie tej grupy, 
powołanej dla projektu systemo­
wego pt. „Ułatwienie transpozy­
cji dyrektyw energetycznych i 
środowiskowych orz związanych 
ze wspólnym rynkiem energii”. 
Założeniem projektu jest ułatwie­
nie wdrażania i przyśpieszenie

przenoszenia do krajowego po­
rządku prawnego dyrektyw UE, 
dotyczących energetyki i ochrony 
środowiska

-Z racji mojego doświadczenia  
zawodowego i zainteresowań tym i 
problem am i, w przeszłości wielo­
krotnie uczestniczyłem jako  delegat 
Z Z  FO RU M  w posiedzeniach kom i­
sji sejmowych, zajm ujące się prob­
lem am i energetyki -  mówi Broni­
sław Urban, malanowski radny, 
mieszkaniec Kotwasic, który od 
tego lipca zasiada w Grupie Steru­
jącej ministerialnym projektem.

ika

Brudzew, Dobra, Kawęczyn, Mala­
nów, Przykona, Tuliszków, Turek, 
Władysławów oraz Turecką Izbą 
Gospodarczą i Stowarzyszeniem 
Turkowska Unia Rozwoju T.U.R. 
rozpoczęły realizację projektu 
pn. „Partnerstwo lokalne na rzecz 
rozwoju gospodarczego gmin po­
wiatu tureckiego”. Jest on finanso­
wany ze środków funduszy EOG 
pochodzących z Islandii, Liechten­
steinu i Norwegii oraz funduszy 
krajowych. Głównym celem jest 
poprawa sytuacji gospodarczej 
na terenie powiatu tureckiego, a 
narzędziem do jego osiągnięcia 
ma być realizacja zintegrowanych 
przedsięwzięć, związanych z oży­
wieniem gospodarczym obszaru.

O przebiegu prac nad strategią, 
najważniejszym dokumentem dla 
miast i gmin powiatu tureckiego, 
piszą pracownicy miejskiego wy­
działu środków zewnętrznych:

Pierwszym etapem tworzenia 
przedmiotowej strategii było prze­
prowadzenie diagnozy, kolejnym 
etapem jest utworzenie koncepcji 
strategii.

Etap koncepcyjny wiąże się ze 
szczególnym zaangażowaniem 
członków wchodzących w skład 
partnerstwa projektowego. Na 
tym etapie jedną z form współpra­
cy wykonawcy, tj. firmy ECORYS 
Polska Sp. z o.o. z Partnerami pro­
jektu było utworzenie zespołów 
roboczych ds. każdego z kom­
ponentów, z których będzie się 
składać, tj. gospodarczego, infra­
strukturalnego, przestrzennego 
oraz społecznego. Każdy zespół 
skupiał po jednej osobie wytypo­
wanej przez każdego z partnerów. 
Byli to zarówno pracownicy mery­
toryczni poszczególnych urzędów 
gmin, jak również innych instytu­
cji zainteresowanych rozwojem 
gospodarczym powiatu. Dzięki 
temu reprezentanci wszystkich 
adresatów Strategii, zwłaszcza ci 
o odpowiednim przygotowaniu 
merytorycznym, mieli możliwość

wniesienia swojego wkładu do 
opracowywanego dokumentu.

Łącznie w tzw. grupach robo­
czych pracowało prawie 50 osób, 
które zostały poproszone o zapro­
ponowanie głównych celów Stra­
tegii, sposobów ich osiągnięcia, 
a także słabych i mocnych stron 
oraz szans i zagrożeń powiatu tu­
reckiego, czyli o utworzenie tzw. 
analizy SWOT.

Powyższe elementy utworzyły 
matrycę budowy Zintegrowanej 
Strategii Rozwoju Gospodarcze­
go Gmin Powiatu Tureckiego na 
lata 2015-2025 , zostając w niej 
przyporządkowane do odpowied­
nich treści diagnozy (problemów, 
wniosków i rekomendacji).

W celu dyskusji, weryfikacji i 
wypracowania ostatecznego sta­
nowiska na temat kształtu matrycy 
budowy Strategii i partycypacyjnej 
analizy SWOT, w dniu 2 września 
2014 r. przeprowadzone zostały 
warsztaty w Tureckim Inkubato­
rze Przedsiębiorczości. Brali w 
nich udział wzięli przedstawiciele 
poszczególnych grup roboczych 
oraz eksperci Wykonawcy.

Podczas warsztatów przepro­
wadzono dyskusję nad wynikami 
prac poszczególnych grup robo­
czych dotyczących przeprowadze­
nia analizy SWOT i utworzenia 
matrycy budowy Strategii oraz 
weryfikację tych wyników przez 
ekspertów Ecorys.

Od dnia 8 września br. trwać 
będą konsultacje społeczne, pod­
czas których każdy może wnosić 
uwagi do wypracowanych na tym 
etapie dokumentów. Wszelkie in­
formacje oraz dokumenty dostępne 
są na stronie internetowej projektu: 
www.partnerstwolokalne.turek.pl. 
Poprzez tę stronę można także zgła­
szać uwagi korzystając z zamiesz­
czonej tam do tego celu platformy.

Monika Zenel, z-ca 
koordynatora projektu ds. promocji

Opracowała ika

Serdeczne podziękowania rodzinie, przyjaciołom, 
Komendzie Powiatowej Policji w Turku, 

kolegom siatkarzom i wszystkim, którzy wzięli 
udział w pogrzebie Naszego Męża, Ojca, Syna, Brata

. +
S. t P.

Adama Skoniecznego
za zamówione msze święte, kwiaty oraz wyrazy 
współczucia i wsparcie w tym dniu szczególnym

składają
w dzięczna żona Ewa, córka Kinga i. rodzice
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Serdeczne podziękowania
za złożone wieńce, kwiaty i zamówione 

msze święte oraz uczestnictwo w ostatniej drodze

* + »

J a d w ig i M a zure k
składają mąż, córka, synow ie z rodzinami
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Listy gratulacyjne wicepremiera Janusza Piechocińskiego dla przedsiębiorców

B«PM id»)W >s jjii| d u c h i

Prowadzenie działalności gospodarczej nigdzie nie należy 
do sprawa prostych i łatwych. Jest to szczególnie trudne na 
terenach wiejskich. Jak choćby gmina Brudzew. Tymczasem 
okazuje się, że zarejestrowanych jest tam ponad 300 podmio­
tów gospodarczych. A wśród nich niemałą liczbę stanowią 
firmy daleko wykraczające poza gminne opłotki. Przedstawi­
ciele 25 spośród tych brudzewskich przedsiębiorstw odebrało 
w miniony piątek, 5 września Listy Gratulacyjne od Janusza 
Piechocińskiego, wicepremiera i ministra gospodarki.

Pod hasłem „25 lat transfor­
macji i rozwoju gospodarki” w 
podbrudzewskiej Kolnicy zorgani­
zowano spotkanie z miejscowymi 
przedsiębiorcami. Stanowili oni 
reprezentację ponad 300 podmio­
tów gospodarczych zarejestrowa­
nych na terenie gminy Brudzew. 
Głównym punktem piątkowego 
wydarzenia było wręczenie Listów 
Gratulacyjnych przygotowanych 
przez wicepremiera Janusza Pie­
chocińskiego. Reprezentował go 
Tomasz Jędrzejczak, sekretarz 
stanu w Kancelarii Prezesa rady 
Ministrów. Dodajmy, że polityk 
ten już kilkakrotnie gościł w na­
szym powiecie.

Wspomniane wyróżnienia zo­
stały przyznane za aktywne propa­
gowanie idei ducha przedsiębior­
czości w Gminie Brudzew i wkład

nie -  Co po węglu? Bo przecież 
na dość bliskim horyzoncie widać 
kres miejscowego przemysłu pali­
wowo-energetycznego. Co stawia 
powiatową społeczność wobec nie 
lada wyzwań. Aby im sprostać, nie­
zbędne jest wedle Krasowskiego, 
współdziałanie miejscowych samo­
rządów i tworzenie sprzyjającego 
klimatu dla przedsiębiorczości. W 
tym miejscu samorządowiec przy­
wołał ideę współpracy gmin poło­
żonych przy drodze wojewódzkiej 
Kalisz-Turek-Koło. Jego zdaniem, 
wspomniany trakt mógłby zacząć 
pełnić rolę swoistej aorty gospo­
darczej, co pozwoliłoby na eko­
nomiczne wykorzystanie terenów 
sąsiadujących z autostradą.

Z kolei do problemu wykwalifi­
kowanych kadr jako nieodzownej 
bazy rozwoju gospodarczego na-

Piotr Kwieciński (z prawej) odbiera wyróżnienie z rąk ministra Tomasza Jędrzejczaka. Wyróżnienie jak 
najbardziej zasłużone, bowiem placówka powołana przez Kwiecińskiego jest jednym z najnowocześniejszych 
zakładów weterynaryjnych w kraju.

Przedsiębiorcy którzy w piątek , 5 września z rąk ministra Tomasza Jędrzejczaka odebrali Listy Gratula­
cyjne stanowią jedynie reprezentację trzystu podmiotów gospodarczy ch zarejestrowanych na terenie gminy 
Brudzew. Co dowodzi że duch przedsiębiorczości ma się tam całkiem nie żle.

w rozwój gospodarki. Jednocześ­
nie był to 'swoisty przegląd stanu 
gospodarki na terenie gminy. Co 
tym bardziej istotne, że wraz z 
dużą częścią powiatu tureckiego 
społeczność brudzewska znalazła 
.się na progu dziejowego punktu 
zwrotnego. Na tym problemie 
skoncentrował się w swoim wystą­
pieniu wójt Cezary Krasowski. Na 
wstępie przypominając, że przez 
kilka ostatnich dekad gospodar­
czym dobrodziejstwem gminy 
była KWB „Adamów”. Zraz jed­
nak zauważając: - Węgiel, to nie ro­
ślina, którą sadzi się każdego roku. 
Kiedyś się zaczyna i kiedyś kończy. 
Stąd, zdaniem brudzewskiego 
wójta, kluczowym problemem za­
równo jego gminy, jak i całego 
powiatu, jest odpowiedź na pyta-

wiązal Mariusz Seńko, dyrektor Ze­
społu szkół Technicznych wTurku, 
a jednocześnie peeselowski kolega 
partyjny wójta Krasowskiego. Seń­
ko podkreślił m. in., że to właśnie w 
murach kierowanej przezeń szko­
ły uczą się fachowcy niezbędni w 
miejscowych przedsiębiorstwach. 
Do tej wypowiedzi nawiązywał m. 
in. minister Tomasz Jędrzejczak. 
Podkreślając, że nowoczesna go­
spodarka nie może obejść się bez 
wykwalifikowanych kadr.

Wręczając przedsiębiorcom 
wspomniane wyróżnienia minister 
Jędrzejczak z uznaniem zauważał, 
że są wśród nich przedstawiciele 
firm daleko wykraczających poza 
gminne opłotki. Co może zaświad­
czać o żywotności brudzewskiego 
ducha przedsiębiorczości. AJ

Listy Gratulacyjne od wice­
premiera Janusza Piechociń­
skiego otrzymali:

Paweł Bartczak, Marian 
Charaś, Andrzej Ciemniew- 
słd, Marzena Barabasz, Ka­
zimierz Derliński, Leonora 
i Karol Dzieranowie, Sławo­
mir Filipiak, Mirosława i 
Mirosław Gapsa, Arkadiusz 
Goździkiewicz, Magdalena 
Górska, Mariola Karwacka, 
Wiktor Karwacki, Michał Ka­
szyński, Stanisław Kończak, 
Janina i Mirosław Krawczyko- 
wie, Piotr Kwiecińki, Mariusz 
Mintus, Bogdan Pelc, Artur 
Rychlik, Piotr Skolimowski, 
Kazimierz Synenko, Krzysztof 
Warzych.



Brudzew

Jeden punkt wart sto tys. zł -  czy tylko tak wygląda współpraca w ramach partnerstwa 
drogowego między gminą Brudzew a powiatem? Gminne i powiatowe trakty były zresztą 
głównym tematem nadzwyczajnej sesji. Gmina przymierza się bowiem do budowy ulic Kard. 
Wyszyńskiego i Słonecznej, na które może otrzymać wsparcie z tzw schetynówek. Powrócił 
także temat drogi Janów -  Brudzew i wzmożonej sprzedaży gruntów w obszarze terenów 
inwestycyjnych w gminie.

Słoneczna i Wyszyńskiego 
do zrobienia

Drogi -  głównie to hasło przy­
świecało nadzwyczajnej sesji Rady 
Gminy w Brudzewie i to w wymia­
rze gminnym, jak też powiatowym. 
Taka, pilna, formuła zwołania se­
sji związana była z koniecznością 
przekształcenia dwóch dróg osied­
lowych w gminne. Po to, by można 
było się ubiegać o dofinansowanie 
na ich budowę z Narodowego Pro­
gramu Rozbudowy Dróg Lokal­
nych.

Obie, stanowią ciąg dróg osied­
lowych połączonych-z drogą po­
wiatową. Ulica Słoneczna prowadzi 
natomiast do sporej firmy Piotra 
Kwiecińskiego. Te elementy zwięk­
szają szanse na dobre miejsce na 
liście rankingowej wielkopolskich 
schetynówek w dziale dróg gmin­
nych. Dodatkowym atutem jest 
projektowane wyposażenie obu 
dróg w oświetlenie ledowe, co 
może skutkować dodatkową licz­
bą punktów za „bezpieczeństwo”. 
Inwestycję oszacowano na sumę 
2,1 min zł, ale wójt Cezary Krasow­
ski ma nadzieję, że po przetargu 
wyjdzie kwota mniejsza, poniżej 
dwóch milionów złotych.

-Wnioski o dofinansowanie moż­
na składać na wszystkie drogi, ale

należy patrzeć, na to które maję naj­
większe szanse na dofinansowanie. 
W  tym przypadku możemy liczyć na 
dodatkowe punkty, bo przy jednej z  
nich jest zakład zatrudniający sporą 
liczbę pracowników. Punktowana 
jest także współpraca z  podmiotami 
gospodarczymi -  mówił wójt Cezary 
Krasowski.

Drogowe „partnerstwo” 
Brudzewa z powiatem

W ubiegłym roku,' przy budo­
wie ulic Wojciecha i Powstańców 
Wielkopolskich gmina podpisała 
umowę na dofinansowanie z dwie­
ma miejscowymi firmami, a także z 
powiatem, który przekazał gminie 
na tę inwestycje 170 tys. Powiat 
ma także „uczestniczyć” w budo­
wie ulic Kardynała Wyszyńskiego 
i Słonecznej. -Wówczas otrzymamy 
maksymalną liczbę punktów za part­
nerstwo -  przekonywał Krasowski.

Chociaż „partnerstwo” z powia­
tem w kwestii budowy dróg, rad­
nym gminnym nie do końca się po­
doba. W ubiegłym roku na budowę 
ulic osiedlowych gmina otrzymała 
170 tys. zł od powiatu, ale sama 
wsparła tę instytucję sumą 200 
tys. zł. Nie mówiąc już o deklaracji 
władz gminy współfinansowania, a 
nawet finansowania w całości, dro­
gi Brudzew-Janów. Odrzucenie tej

propozycji przez Zarząd Powiatu 
do dziś kładzie się cieniem na „dro­
gowe stosunki” między gminą a po­
wiatem. -Rozmawiałem z  władzami 
powiatu w sprawie drogi Brudzew- 
Janów, na którą powiat złożył w tym 
roku wniosek. Przy czym my będzie­
my potrzebowali od powiatu na dro­
gi osiedlowe 210 tys. zł, czyli 10 proc 
wartości kosztorysowej, a powiat od 
nas 500 tys. zł. Faktycznie więc, jeśli 
oczywiście rada przyzwoli, trzysta ty­
sięcy damy w ięce j-mówił wójt, pod­
kreślając, że drogi za partnerstwo z 
powiatem otrzymają trzy punkty.

Przewodniczący rady Tomasz 
Kiciński, zastanawiał się, czy z tej 
wiadomości się cieszyć, czy też 
smucić. Choć ostatecznie uznał, 
że skoro jest szansa na otrzymanie 
dodatkowych punktów za partner­
stwo, to chyba warto. Nawet, gdy 
zasady współpracy z powiatem 
nie są sprawiedliwe. S to  tysięcy za 
punkt, dobra ta punktacja -  skwito­
wał okoliczności przewodniczący 
Kiciński.

W temacie dróg głos zabrała 
także Magdalena Mroczkowska, 
użalając się na niezrealizowane 
przez powiat obietnice remon­
tu ul. Piaski. Srogo podsumował 
obiecanki powiatu radny Paweł 
Stroiwąs, mówiąc, że zbliżają się

wybory, więc w powiecie obiecają 
wszystko. Jak tłumaczył wójt Kra­
sowski, Piaski będą robione, ale 
przez kopalnię, która ma ten trakt 
wykonać w ramach porozumienia 
z powiatem. Remont może jed­
nak przesunąć się w czasie, bo w 
pierwszym przetargu nie udało się 
wyłonić wykonawcy za kwotę prze­
znaczoną na inwestycję. Podobnie 
rzecz się ma z zapowiadanym na 
wiosnę remontem powiatowej dro­
gi w Chrząblicach, na który zabra­
kło 70 tys. zł. Starostwo zwróciło się 
do gminy z wnioskiem o dołożenie 
pieniędzy na tę drogę. -Po drogach 
powiatowych wszyscy jeżdżą, więc 
rozmawiałem z  panią skarbnik, czy 
tych 70 tys. zł nie można znaleźć w 
budżecie. Oczywiście gdyby Rada 
Gminy się zgodziła -  mówił wójt 
Krasowsld. Radnych rozsierdziła 
ta sytuacja. Z jednej strony przecież 
chodzi o drogi na ich terenie, z dru­
giej: -Gdyby powiat się chociaż raz 
pochylił nad naszymi problemami. 
A nam dano pięć minut na koniec 
sesji powiatowej -  mówili rozżaleni, 
wspominając wciąż sprawę drogi 
Janów-Brudzew, która była tema­
tem wystąpienia wójta Krasowskie­
go podczas sławetnej kwietniowej 
sesji Rady Powiatu.

Emocje ostudził przewodniczą­
cy Kiciński, przypominając, że rad­
ni będą jeszcze o tym debatować 
podczas komisji, a decyzja może 
zapaść na następnej sesji.

Okno na świat nie tylko dla Bru­
dzewa

Na ważny element gospodarki 
gminy Brudzew zwrócił uwagę 
radny Józef Budynek, któiy za­
sygnalizował zwiększoną sprzedaż 
gruntów rolnych w obszarze in-

Turkowski Szpital -  co dalej
CĆć?

Okres wakacyjny nie sprzyjał dyskusji na temat dalszych losów turkowskiego szpitala. 
Chociaż tak naprawdę w sprawie szpitala nie powinno być żadnych wakacji, bowiem dra­
mat tej placówki z dnia na dzień się pogłębia, a my mieszkańcy miasta i powiatu możemy 
stanąć wobec spełnienia się najczarniejszego scenariusza, tj. zamknięcia naszej lecznicy.

Ktoś powie, Dzieciątkowska znowu 
wszystko widzi w czarnych barwach. 
Przypomnę więc, że już kilkanaście 
miesięcy temu, nadworny pisarz staro­
stów Dominik Szczap przyrównał mnie 
do mitycznej Kasandry, oświadczając, 
że nikt na poważnie nie brał jej prze­
powiedni. Dzisiaj mam bardzo gorzką 
satysfakcję z tego powodu, że wszystkie 
moje przewidywania dotyczące zapaści 
szpitala w związku z nieudolnym i nie­
odpowiedzialnym zarządzaniem tą pla­
cówką się spełniły. Jest nawet gorzej niż 
przewidywałam. Co wy na to panowie 
starostowie? Tak naprawdę do napisa­
nia tego tekstu skłonił mnie wywiad ja­
kiego starosta Bartosik udzielił portalowi 
iTurek. W wywiadzie tym, pan starosta 
w sposób jednoznaczny winą za dra­
matyczną sytuację w szpitalu obarcza 
lekarzy, którzy to wbrew zapisom w pro­
gramie naprawczym nie obniżyli swoich 
zarobków. Dawno nie słyszałam i nie 
czytałam tak „durnowatej” wypowiedzi 
starosty. Pan starosta od dłuższego cza­
su atakuje lekarzy i odsądza ich od czci i 
wiary. Zastanawiam się czy to nie ukry­
ty w podświadomości jakiś uraz do tej 
grupy zawodowej. Złośliwi powiadają, 
że pan starosta mimo olbrzymich aspi­
racji, chyba nie dostał się na medycynę

i stąd te uprzedzenia. Ja jednak mam 
inną niż pan starosta diagnozę tego kto 
odpowiada za krytyczny stan naszego 
szpitala. W 2010 roku na stanowisku 
dyrektora został zatrudniony kolega 
starosty Bartosika, pan Kawka, z którym 
starosta pracował w jednym pokoju w 
UG Przykona. Dokonania dyr. Kawki 
najlepiej obrazuje protokół z kontroli 
przeprowadzonej w szpitalu przez Re­
gionalną Izbę Obrachunkową. 0 wszyst­
kich nieprawidłowościach stwierdzo­
nych przez Izbę starostowie Bartosik i 
Karski byli wcześniej informowani przez 
dyr. Tyrawską, nie przyjmowali jednak 
tego do wiadomości, nie wyciągali żad­
nych wniosków. Izba zarzuciła, że przy 
zakupach nie była stosowana ustawa 
o zamówieniach publicznych, co skut­
kowało wydatkowaniem setek tysięcy 
złotych więcej niż to było możliwe gdyby 
zakupów dokonano prawidłowo (np.: 
gazy medyczne, artykuły medyczne i 
laboratoryjne, żywność). Zawarcie od 
lipca 2011 r. umowy z Wojewódzką Sta­
cją Pogotowia Ratunkowego w Koninie 
na wynajem karetki specjalistycznej bez 
obowiązkowego konkursu, bez określe­
nia standardów wyposażenia tej karetki, 
bez wymogu odpłatności Pogotowia za 
lokal i media z których korzystał kierow­

ca tej karetki spowodowało, że szpital z 
tego tytułu ponosił znaczne straty. Czy 
to czasem nie pan Włodarczyk szef po­
wiatowych struktur PSL a zarazem V-ce 
dyrektor Pogotowia w Koninie lobbował 
u dyr. Kawki za takim kontraktem? W 
kwietniu 2012 r z naruszeniem prawa 
(negocjacje przez osobę nieupoważ­
nioną) przeprowadzono konkurs na 
świadczenia zdrowotne udzielane przez 
lekarzy skutkujące podwyżką wynagro­
dzeń, podczas gdy istniały warunki i był. 
klimat do ich obniżeni i poprawy sytuacji 
finansowej szpitala. Można wymieniać 
bez końca, protokół i zarzuty Izby to 
opasłe tomisko. Dodatkowo, w między 
czasie pan starosta „dzielił tort" pomię­
dzy zaprzyjaźnione osoby. Wreszcie pod 
naciskiem opinii publicznej starostowie 
znaleźli jakiś pretekst i Kawka został 
zwolniony, jednak w wyniku ugody 
otrzymał od starostów sowitą odprawę. 
Ogłoszono nowy konkurs którego zwy­
cięzcą został pan Sławomir Matysiak 
długoletni dyrektor szpitala w Koninie. 
Człowiek z bogatą wiedza i doświadcze­
niem. Komisja konkursowa rekomen­
dowała tą kandydaturę starostą, już, już 
miał być powołany. Dlaczego tak się nie 
stało. Chciała bym wiedzieć, czy prawdą 
jest, jak głoszą korytarze starostwa, że

nominację pana Matysiaka zablokował 
z jakiś osobistych Rowodów pan prze­
wodniczący Rady Powiatu, Zdzisław 
Cichy. Na jakiej podstawie to zrobił oraz 
dlaczego panowie starostowie ulegli. 
Kolejny konkurs w wyniku którego 
dyrektorem został pan Czerwiński z 
Włocławka to totalna porażka. Pisałam i 
mówiłam o tym wielokrotnie, spotykały 
mnie drwiny i obelgi. Dzisiaj już nikt nie 
ma wątpliwości, że nie spełniał on wa­
runków konkursu wynikających z usta­
wy o działalności leczniczej. Nigdy nie 
powinien być dyrektorem. Potwierdziła 
to także komisja rewizyjna Rady Powia­
tu. Nikt z tego tytułu nie poniósł konse­
kwencji z wyjątkiem załogi szpitala która 
pracuje w fatalnej atmosferze i pacjen­
tów którym lekarze i pielęgniarki wobec 
dramatycznej sytuacji finansowej, zuży­
ciu sprzętu i aparatury medycznej, nie są 
w stanie zapewnić leczenia na oczekiwa­
nym, wysokim poziomie. Pan starosta 
kpi zwalając winę za klęskę programu 
naprawczego na lekarzy. Od początku 
było wiadomo, że program za przyję­
ciem którego starostowie Bartosik i Kar­
ski głosowali jest mało realny, jeśli nie 
zostaną natychmiast podjęte radykalne, 
energiczne działania z niego wynikające. 
Działania takie nie zostały podjęte, a je-

wesfycyjnym gminy. Warto przy­
pomnieć, że gmina Brudzew ma 
największe w powiecie turkowskim 
tereny wyznaczone pod inwestycje, 
liczące 230 hektarów. Od dwóch 
lat działa tam między innymi firma 
transportowa, zatrudniająca blisko 
100 pracowników, z której do gmi­
ny wpływa około 100 tys. zł podat­
ku. -Budujemy piękne obiekty w 
gminie, ale w przyszłości trzeba je 
będzie utrzymać. A jak wiadomo 
ta krowa dojna, którą jest kopalnia 
niedługo nam się skończy. Dlatego 
warto wziąć się za tę naszą strefę 
inwestycyjną, bo inne gminy w 
powiecie nie będą spały i też będą 
chciały pozyskać inwestorów -  mó­
wił Budynek, odnosząc się do so­
łeckich spotkań, podczas których 
wójt Krasowski szeroko nakreślał 
plany rozwoju gospodarczego gmi­
ny, oparty właśnie na tych terenach 
inwestycyjnych. -Faktycznie ruch 
ziemią się zaczął, bo pojawił się 
kolejny inwestor -  przyznał Kra­
sowski, jednocześnie zaznaczając, 
że Turecka Strefa Inwestycyjna, 
choć uzbrojona, to posiada działki o 
maksymalnej powierzchni 12 hek­
tarów. Z kolei zaletą Brudzewa jest 
bliskość od A2 (do zjazdu zaledwie 
9 km).

-Droga wojewódzka 470 powin­
na być oknem na świat, a przy­
najmniej powinna być oknem na 
świat dla nas, dla gminy Kościelec, 
gminy Malanów, Turku czy gminy 
wiejskiej Turek. Współdziałanie 
tych gmin w ramach tworzenia 
terenów inwestycyjnych i przy­
ciągania inwestorów, musi być 
priorytetem. Sukces jednej z tych 
gmin będzie sukcesem każdej. Bo 
jeśli powstanie jakikolwiek zakład, 
tak jak u nas, będzie zatrudniał nie 
tylko mieszkańców Brudzewa. Mu­
simy stworzyć wspólny projekt, iść 
w kierunku rozszerzenia Tureckiej 
Strefy Inwestycyjnej -  twierdzi wójt 
Krasowski. ika

śli już to wyjątkowo nieudolnie. Jednak 
cały program zawalił się między innymi 
z tego powodu, że starostowie nie wy­
razili zgody na poręczenie dla szpitala 
kredytu w wysokości 4,5 min zł co było 
postawą tego programu naprawczego. 
Miało zadziałać z innymi przedsięwzię­
ciami jak kroplówki i postawić szpital na 
nogi. Czy personel szpitala widząc jak 
nieudolni i niekonsekwentni są starosto­
wie, jak nieudolny jest dyrektor, ma się 
godzić na dalsze wyrzeczenia. Strasze­
nie tym, że nie ureguluje się drobnych, 
obowiązkowych należności i szpital 
padnie to dość prymitywna metoda. Z 
załogą szpitala trzeba usiąść do stołu i 
rozmawiać bo tam wszyscy zdają sobie 
sprawę z zagrożeń. Tylko kto ma roz­
mawiać. Obecna rzeczywistość to taka 
samo nakręcająca się spirala. Nieudolny 
Czerwiński tak jak przewidywałam od­
chodzi w niesławie. Starostom zostało 
co najwyżej 2,5 miesiąca administrowa­
nia a radni, członkowie Zarządu Powia­
tu Rusek i Trocha z PSL, uciekli z tego 
Zarządu przed odpowiedzialnością jak 
„szczury z tonącego okrętu” . W związku 
z tym, że terminy ustawowe dotyczące 
przekształceń szpitali są napięte zadaję 
starostą Bartosikowi i Karskiemu pub­
licznie pytania dotyczące ich zamiarów 
względem szpitala. Co zamierzają zro­
bić w najbliższym czasie, jakie decyzje 
podjąć. Czy chcą likwidacji szpitala, wy­
dzierżawienia, prywatyzacji czy też będą 
walczyć o pozostawienie go w obecnej 
formule prawnej. Na najbliższej sesji 
Rady Powiatu będę oczekiwała odpo­
wiedzi na te pytania. Sprawą tą żywotnie 
zainteresowana jest załoga szpitala oraz 
mieszkańcy miasta i powiatu.

Anita Dzieciątkowska-Pieścik
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Solidarna Polska i Stronnictwo „Piast” razem do wyborów

NIEMOWLAKI w Krainie Dźwięków 
SZKRABY I MUZYKA 
CUDOWNY ŚWIAT MUZYKI 
JUNIOR MUSIC COURSE

FLET PROSTY 
KEYBOARD/PIANiNO 
GITARA KLASYCZNA 
SKRZYPCE

8-99 
lał

GITARA ELEKTRYCZNA
GITARA BASOWA
PERKUSJA
SAKSOFON
FLET POPRZECZNY
NAUKA ŚPIEWU
dla dzieci, młodzieży i dorosłych.

KOŁO,
Toruńska 59 tel.690 007 848 
TUREK,
Chopina 12 tel.690 007 844

A jednak Krzysztofowi Janiakowi ze Żdżar udało się 
znaleźć w pobliskim lesie dorodnego prawdziwka. 
Grzyb ważył 337 gram, a jego średnica kapelusza 
mierzyła 18,4 cm. Okaz, zanim miody grzybiarz przyszedł 

pochwalić się nim do redakcji, zważyli i zmierzyli turkow- 
-scy leśnicy. Trwa bowiem konkurs organizowany przez 
Nadleśnictwo Turek na najdorodniejszego grzyba.

Niestety można się obawiać o tegoroczne grzybo­
branie, bo jak mówi Krzysztof, w lesie panuje susza.
I jeśli w najbliższym czasie nie spadnie odpowiednia 
ilość deszczu, to grzyby nie będą rosły. ika

Krzysztof Janiak ze znalezionym przez siebie dorod­
nym borowikiem szlachetnym.

. Soli<

Banałem trąci teza, że polityka 
krajowa sobie, a ta lokalna sobie. 
Kolejne potwierdzenie znajduje 
ona w przypadku taktycznych 
meandrów Solidarnej Polski ko­
jarzonej z Jarosławem Gowinem. 
Oto bowiem na poziomie krajo­
wym partia, czy raczej partyjka, 
Gowina do niedawna smalił poli­
tyczne cholewy do PiS, a od tygo­
dnia na powiatowym podwórku 
działacze SP od partii Jarosława 
Kaczyńskiego publicznie odżeg­
nują się niczym diabeł od wody 
święconej. Było to widoczne w 
trakcie środowej (3 września) 
konferencji prasowej zwołanej 
z okazji podpisania między SP i 
Stronnictwem”Piast” deklaracji 
wyborczej w wyniku której po­
wołana zostało Porozumienie 
Prawicy. Z ramienia Solidarnej 
Polski dokument sygnował Łu­
kasz Marciniak, pełnomocnik tej 
partii na powiat turecki. Z kolei 
Piasta reprezentował jego powia­
towy lider Józef Jesiołowski wraz 
ze swoim zastępcą Eugeniuszem 
Jesiołowskim, który jednocześnie 
szefuje powiatowym strukturom 
Związku Zawodowego Rolników 
„Ojczyzna”.

W swoich konferencyjnych 
wypowiedziach koalicjanci wręcz 
prześcigali się w zapewnieniach, 
za ograniczeniem kadencyjności 
wójtów, burmistrzów i prezyden­
tów miast. Deklarując przy okazji 
wolę „przewietrzenia” urzędów 
gminnych i miejskich. Ale na 
tych deklaracjach skończyły się 
plany programowe. Poprzesta­
no jedynie na zapowiedziach, że 
Porozumienie Prawicy wystawi 
swoje listy wyborcze z kandy­
datami na radnych, a tam gdzie 
wójtowie i burmistrzowie „trochę 
się zasiedzieli”, to w wyborach 
również zostaną zgłoszeni kan­
dydaci na te urzędy. Równolegle 
Porozumienie ma przedstawić 
swój program_wyborczy. A na 
razie ustami Łukasza Marciniaka 
zapewniono: - Chcemy zapropono­
wać coś świeżego i coś nowego. Co 
raczej nie brzmi zbyt konkretnie, 
jak na formację publicznie dekla­
rującą wniesienie powiewu świe­
żości do lokalnej polityki. Z dru­
giej strony należy pamiętać, że 
na powiatowej scenie politycznej 
zarówno Piast jak i Solidarna Pol­
ska były formacjami marginalny­
mi. Piast nie odgrywał dotąd sa­
modzielnej roli politycznej, a jej 
liderzy (E. Maciejewski i J. Jesio­
łowski) dotąd byli znani publicz­
nie przede wszystkim ze swojej

Solidarna Polska i Stronnictwo „Piast” wydaja się być raczej niszowymi formacjami 
politycznymi. Tak na krajowej, jak i na tej lokalnej scenie politycznej. Pewnie dlatego na 
tzw. ścianie wschodniej Wielkopolski liderzy tych partii postanowili połączyć skromne po­
tencjały i pójść pod jednym sztandarem do listopadowych wyborów samorządowych. W 
powiecie tureckim symbolicznym początkiem wspólnej drogi ma być Porozumienie Prawicy 
podpisane w minioną środę, 3 września.

www.yamahakonin.pl

ostrej retoryki wiecowej. Choć 
ten pierwszy w roku 2010 bez 
powodzenia rywalizował z Gerar­
dem Krzeszewskim o fotel wójta 
Malanowa. Natomiast Solidarna 
Polska w majowych wyborach 
o europarlamentu w naszym po­
wiecie uzyskała skromne popar­
cie, bo na poziomie 2,67 proc.

Czytelników zapewne zain­
tryguje brak spójności między 
linią polityczną krajowego kie­
rownictwa Solidarnej Polski, a 
taktycznymi meandrami polity­
ków lokalnych tej partii. Jeszcze 
na mocy porozumienia z 19 lipca 
br. działacze SP w wyborach sa­
morządowych mieli startować do 
sejmików z list PiS. Ale okazało 
się, że 31 sierpnia SP zarejestro­
wało swój komitet wyborczy. I 
tym samym zamierzają z PiS-em 
rywalizować. Rąbka tajemnicy 
tego zawirowania w środę uchy­
lił Jacek Kubiak, pełnomocnik 
wyborczy SP na wschodnią Wiel- 
kopolskę. - P iS  nie jest partnerem  
do rozmów, P iS  chce dyktatu -  za­
uważy Kubiak. I pewnie w tym 
stwierdzeniu należałoby upatry­
wać przyczyn podpisania przez

R EKLAM A — — —

#YAMAHA > 
SZKOŁA MUZYCZNA Bawm y się  m uzyką !

SP porozumienia z niszowym 
ugrupowaniem jakim wydaje się 
być „Piast”. Pozostaje tylko cze­
kać jak taka koalicja przełoży się 
na wynik wyborczy. Bo jak wia­
domo, w polityce glosy wyborcze 
nie zawsze się sumują. Zwłaszcza 
gdy dodawane są tak niewielkie 
wartości.

AJ

Podpisaną w minioną środę porozumienie przewiduje wspólne listy 
Solidarnej Polski i Stronnictwa Piast w listopadowych wyborach samo- 
rzędowych. Eugeniusz Maciejewski ( z lewej), Łukasz Maciejewski (w 
środku) i Józef Jesiołowski zakładają elektoraty ich ugrupowań będą 
się sumować. Ale nie zawsze prosta arytmetyka obowiązuje w polityce.

55/bob

http://www.yamahakonin.pl
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Od kaplicy Pułaskich do grzymiszewskiego parku...

Tuliszków powoli zaczyna kojarzyć się z turystyką rowerową. Wielkim promotorem tego 
sportu jest pracujący w Urzędzie Miasta i Gminy, Tomasz Pałasz. W ostatni weekend wakacji 
ponad 50 cyklistów zwiedzało zabytki i ciekawe miejsca gminy, wszystko za sprawą przygoto­
wanego tam 30. Ogólnopolskiego Rajdu Bursztynowego po Wielkopolsce Wschodniej.

Baza rajdu znajdowała się na te­
renie Zespołu Szkolno-Przedszkol- 
nego w Grzymiszewie. Pierwsi 
uczestnicy przybyli tam już w pią­
tek, 29 sierpnia około południa. 
Część z nich postanowiła „na szyb­
ko” zwiedzić najbliższą okolicę na 
rowerze, co było preludium tego, 
co miało nastąpić następnego 
dnia. Uczestnicy zjeżdżali się do 
późnych godzin wieczornych, jako 

■że przybywali z najróżniejszych 
miejsc województwa: z Gniezna, 
Poznania, Ostrowa Wielkopol­
skiego, Wrześni czy Kłodawy. Nie 
zabrakło też „miejscowych” rowe­
rzystów z Konina, Turku czy Tu­
liszkowa. Ostatecznie z noclegu 
na terenie szkoły w Grzymiszewie 
skorzystało około 50 osób.

Tuliszkowska
pestka

Piątkowy wieczór rozpoczął 
komandor rajdu, Tomasz Pałasz, 
reprezentujący Urząd Gminy i 
Miasta w Tuliszkowie oraz grupę 
rowerową Cr@zy Bike. Jednym 
z pierwszych punktów był pokaz 
walk zorganizowany przez UKS 
JUDO w Tuliszkowie, pod okiem 
Michała Gaja. Rowerzyści mo­
mentami z niedowierzaniem patr­
zyli na to, co przygotowali adepci 
judo. Na zakończenie wieczoru 
zafundowano wszystkim posiłek 
(od Piekarni Kasztelan w Tulisz­
kowie) oraz wspólne śpiewy przy 
gitarze.

-Sobotni ranek rozpoczęliśmy 
obfitym posiłkiem, który stanowi 
dla rowerzysty jeden z podsta­
wowych elementów każdej wy­
prawy -  mówi Tomek Pałasz. 
Rano dołączyło do Rajdu jeszcze 
kilkunastu cyklistów z Konina.

Po śniadaniu wszyscy sięgnęli 
po rowery, przygotowując je przed

wyjazdem na Rowerową Pestkę, 
czyli trasę po gminie Tulisz­
ków. Przed startem uczestników 
podzielono na grupy, w których 
od tej pory mieli się poruszać. 
-Zgodnie z przepisami ruchu 
drogowego rowerzyści mogą 
zbiorowo poruszać się po drogach 
w piętnastoosobowych kolumn­
ach rowerowych -  przypomina 
Pałasz.

Pierwszym punktem na trasie 
była zabytkowa kaplica Pułaskich

na cmentarzu w Grzymisze­
wie. Proboszcz grzymiszews- 
kiej parafii, ks. Juliusz Grzeszc­
zak przedstawił historię rodu 
Pułaskich, ich wkład w rozwój 
miejscowości Grzymiszew oraz 
tamtejszą parafię. Opowiedział 
również o pracach renowacyjnych 
na grzymiszewskim cmentarzu, 
jakie przeprowadzono ostatnimi 
laty. Po serii pytań rowerzyści 
skierowali się w stronę Piętna, a 
dokładniej do parku, w którym

oprócz wspaniałego drzewostanu, 
znajdował się kiedyś zabytkowy 
dworek.

Nie wyjeżdżając z Piętna 
wszyscy udali się pod zabytkowy 
wiatrak koźlak. Wiatrak z 1766 
roku, mimo że wielu elementówjuż 
nie ma, jest interesującym obiek­
tem, gdyż właśnie dzięki temu 
można zobaczyć jego wnętrze 
oraz zapoznać się z tym jak oneg- 
daj działał. Kolejnym punktem był 
zapomniany cmentarz niemiecko- 
augsburski w Wielopolu, założony 
w XVIII wieku przez przybyłych 
na teren gminy tzw. Olędrów czyli 
osadników z Frezji i Niderlandów. 
Była to też okazja do krótkiej dys­

kusji na temat osadnictwa na tere­
nie Polski.

Dalszym punktem programu 
był Zespół Dworsko-Pałacowy w 
Smaszewie, do którego rowerzyści 
udali się jadąc przez Wróblinę. 
Tam do grupy rajdowej dołączyło 
kilka osób z Tuliszkowa.

W Smaszewie o historii pałacu 
Lisowskiego oraz całego zespołu 
dworsko-pałacowego opowiedział 
radny miejski Marek Zabłocki. 
Tam też rowerzyści zrobili so­
bie przerwę na posiłek, zbierając 
energię na kolejny etap podróży 
wiodący przez Gadowskie Ho­
lendry i Krępę, aż do Tuliszkowa.

Pierwsza część zwiedzania Tu-

Rowerzyści przejechali 60 kilometrów przemierzając gminę Tuliszków, byli między innymi w Piętnie.

W rajdzie wzięło udział ponad 50 osób.
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Okolicznościowy bochen? Czemu nie. Rowerowy chleb prezentuje komandor rajdu Tomek Pałasz.

liszkowa rozpoczęła się od obejrze­
nia terenu cmentarza żydowskiego 
Kirkut, znajdującego się na ul. 
Targowej. Przy okazji wspomnia­
no o roli społeczności żydowskiej 
wżyciu mieszkańców Tuliszkowa, 
a także o jednym z pierwszych 
gett żydowskich w Polsce, które 
Niemcy założyli właśnie w Tu­
liszkowie. Około godz. *13.00 
rowerzyści przejechali na teren 
tuliszkowskiego kompleksu spor­
towego, gdzie Urząd Gminy i Mia­
sta w Tuliszkowie przygotował dla 
nich ciepły posiłek oraz produkt 
regionalny „Rogal Kasztelański”. 
Jako że Tuliszków gościnnością 
stoi, nikt w dalszą trasę nie mógł 
wyruszyć głodny. Kolejny etap 
nie był odległy, gdyż rowerzyści 
dotarli do Kościoła pw. Św. 
Wita. Na miejscu ksiądz probo­
szcz Stanisław Nowak dokładnie 
opowiedział historię świątyni. W 
związku z trwającymi pracami 
remontowymi, turyści mieli wiele 
pytań dotyczących również tego, 
jak przebiega remont tak zabyt­
kowych obiektów. Pełni podziwu 
dla gospodarności proboszcza, 
ruszyli do Zespołu Dworsko-Par- 
kowego w Tuliszkowie. Niestety 
pogoda nie sprzyjała spacerom, 
dlatego zwiedzanie miało ekspre­

sowy charakter. Komandor zdążył 
jednak przedstawić najważniejsze 
budynki oraz historię parku.

Następnie grupa rajdowa 
ruszyła w drogę powrotną do 
bazy w Grzymiszewie. Jednak po 
drodze, wmiejscowości Ruda, mieli 
możliwość przejścia przygotowaną 
przez Nadleśnictwo Turek ścieżką 
przyrodniczą „Moczary” z wielki­
mi dębami grzymiszewskimi. Ci, 
którzy się zdecydowali zwiedzić 
ścieżkę przyrodniczą wrócili do 
bazy przed godziną 17.00. Po 
powrocie, każdy z uczestników 
otrzymał przygotowany wcześniej 
test krajoznawczy dotyczący gmi­
ny Tuliszków oraz szlaku bursz­
tynowego.

Wieczorem, około godz. 
19.00 na rowerzystów czekała 
kolacja, po której przy różnej 
muzyce mogli wytańczyć resztę 
niespożytkowanych podczas trasy 
sił. Na sam koniec, zwyczajowo 
dzień zakończono wspólnymi 
śpiewami przy gitarze.

60 kilometrów 
wokół gminy

Niedziela, 31 sierpnia, była 
ostatnim dniem Rajdu Burszty­
nowego. Zaczęła się od mszy św. 
odprawionej przez ks. Juliusza 
Grzyszczaka w grzymiszewskim

kościele. Wkrótce po niej ko­
mandor Tomasz Pałasz rozpoczął 
oficjalne zakończenie, w którym 
uczestniczył też burmistrz Grze­
gorz Ciesielski oraz reprezentu­
jąca dyrekcję szkoły wicedyrek­
tor Urszula Mory. Historię 30 lat 
Rajdu Bursztynowego zaprezen­
towała Wanda Gruszczyńska, na­
tomiast Władysław Wojtulewicz 
przedstawił grupy rowerowe, któ­
re brały udział w rajdzie.

Rajd byl okazją do wręczenia 
odznaczeń PTTK, rozstrzygnięto 
również konkurs krajoznawczy 
oraz rozlosowano nagrody wśród 
uczestników. Po oficjalnym za­
kończeniu każdy ruszył w drogę 
powrotną do domu.

Łącznie rowerami po gminie 
Tuliszków podróżowało około 70 
osób, przejechali ponad 60 km.

Rajd nie odbyłby się, gdyby nie 
pieniądze pozyskane z Wielkopol­

skiego Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu, Starostwa Powiatowe­
go w Turku, Starostwa Powiatowe­
go w Koninie oraz Urzędu Gminy i 
Miasta w Tuliszkowie. Organizato­
rami sportowej imprez byli: Polskie 
Towarzystwo Tursytyczno-Krajo- 
znawcze oddział w Koninie, Urząd 
Miasta i Gminy Tuliszków, CIKLO 
Konin, Cr@zy Bike oraz Tureckie 
Towarzystwo Turystyczne.
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Z g o d n i e  z R e g u la m in e m  p i u m o i  ji i wój Niski Procent”M eritum  Bank może udzielić kredytu gotówkowego o promocyjnym oprocentowaniu 0% tym  Klientom indywidualnym, którzy zawrą z 8ankiem  
w  terminie  o d  1 maja 2014 r. d o  30 w ześnia  2014 r. um owę kredytu, na podstawie której kwota kredytu do wypłaty dla Klienta i/iub spłatę jego zobowiązań finansowych nie będzie wyższa niż 25 000 
.■I i okres kredytow an ia  me bę dzie  dluzszy niż 36 miesięcy oraz ustanowią zabezpieczenie kredytu w  postaci ubezpieczenia Kredytobiorcy w  zakresie zgonu, trwalej i całkowitej niezdolności do pracy, 
i zasowej  niezdolność i d o  prac y spowodowanej leczeniem szpitalnym NNW oraz, w  zależności od statusu zatrudnienia: czasowej niezdolności do pracy lub poważnego zachorowania lub utraty pracy, 
w  ram ach u m o w y  ubezpiecze nia  żaw«w i#j  przez Bank lub w  ramach um owy zawartej indywidualnie przez Kredytobiorcę (polisa indywidualna) w  zakresie określonym powyżej z zakła Jem ubezpieczeń, 
ze w s k aza niem  Banku jako upr sazonego/uprawnionego do odbioru sumy ubezpieczenia. Warunkiem korzystaniaz promocyjnego oprocentowania jest utrzymanie w  okresie trwania um owy kredytu 
zabezpie czenia kredytu,  o k to iy m  mowa powyżej, i terminowa spłata rat kredytu. Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania wynosi 37,58% dla parametrów: całkowita kwota kredytu: 3439,44 zł, 
36 mie sięcznych rat, k red y to w a n a  prowizja 20%, oprocentowanie kredytu 0%, miesięczna opłata operacyjna za obsługę kredytu 10 zł, koszty objęcia ochroną ubezpieczeniową 606,96 zł. Bank uzależnia 
decyzję  o udzieleniu  kredytu od ocen y zdolności i wiarygodności kredytowej lienta. Pełna informacja o kredycie, opłatach i prowizjach oraz Regulamin promocji „Twój Niski Procent” są dostępne na 
w w w  m e n tu m b a n k .p l  oraz w  p la c ó w k a c h  Banku. M eritum  Bank ICB SA. stosuje zasady określone w Rekomendacji dobrych praktyk na polskim rynku ancassurance w  zakresie ubezpieczeń powiązanych 
z p io d u k t a m i  ba nków ym i I resc Rekomendacji dostępna jest na stronie Związku Banków Polskich: www.zbp.pl. Niniejsza informacja nie stanowi oferty w  rozumieniu Kodeksu cywilnego.

http://www.zbp.pl
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Dewastują nowe boisko w Kowalach Pańskich -  Kolonia, czyli...

Za 1 8 0 .0 0 0  złotych gm ina Kawęczyn w ybudow ała w ielofunkcyjne boisko sportow e przy Zespole S zkó ł w  Kowalach  
Pańskich -  Kolonia. Jego ofic jalnego o tw arc ia  dokonano w  dniu pierwszego w rześnia, a le  już w cześniej korzystali z niego  
m ieszkańcy te j i okolicznych m iejscow ości. S k u te k  był ta k i, że Józef Raszew ski -  radny Rady Gminy Kawęczyn w ystąp ił 
z w nioskiem  o m ontaż m onitoringu boiska, poniew aż je s t dew astow ane.

Władze gminy Kawęczyn 
dbają o rozwój fizyczny swoich 
mieszkańców i nie szczędzą 
na infrastrukturę sportową. Po 
„Orliku 2012” przy szkole w 
Kawęczynie i wielofunkcyjnym 
boisku przy szkole w Tokarach 
Pierwszych, przyszedł czas 
na Kowale Pańskie -  Kolonia. 
Przy tutejszej szkole latem 
tego roku zbudowano również 
wielofunkcyjne boisko. Można 
na nim uprawiać: piłkę nożną, 
koszykówkę, siatkówkę i tenis. 
Otwarcie boiska miało miejsce 
w dniu pierwszego września. W 
uroczystości wzięli udział Jan 
Nowak -  wójt gminy Kawęczyn 
i Piotr Gebler -  przewodniczący 
Rady Gminy, którzy przynieśli

z sobą sportowe upominki dla 
uczniów. Były to piłki i rakiety 
tenisowe. Boisko poświęcił ks. 
Roman Kowszewicz -  proboszcz 
parafii Kowale Pańskie.

Radość z otwarcia boiska po­
psuły wcześniejsze ekscesy do 
jakich na nim dochodziło. Choć 
oficjalnie pierwsi u użytkownicy 
pojawili się tam w dniu rozpo­
częcia roku szkolnego, to już 
wcześniej służyła ona miejsco­
wej młodzieży i z okolicznych 
miejscowości. Niestety nie po­
trafiła ona docenić tego upo­
minku władz samorządowych, 
zbudowanego także za pieniądze 
pochodzące z podatków ich ro­
dziców. Było ono systematycznie 
zaśmiecane w tym puszkami po

piwie i jak nam powiedział jeden 
z sołtysów: „ćwiartuchny też się 
tam trafiały”. Jedna z ławeczek 
została połamana i wyrwana z 
fundamentem.

Zwrócił na to uwagę radny Jó­
zef Raszewski, który zwrócił się 
z pisemną prośbą do wójta Jana 
Nowaka o montaż na tym boisku 
oświetlenia i monitoringu. W 
uzasadnieniu napisał, że Ewa Ka- 
łużna - dyrektorka Zespołu Szkół 
w Kowalach Pańskich -  Kolonia, 
rozmawiał z nim i sołtysem An­
drzejem Jaworskim o: „niszcze­
niu i zaśmiecaniu boiska przez 
nieodpowiedzialnych użytkowni­
ków”. W swoim piśmie pan Ra­
szewski informował także o tym, 
że codziennie szkolny konser­

wator sprząta tam pozostawio­
ne butelki i puszki po napojach 
alkoholowych oraz opakowania 
po różnych produktach i daniach 
spożywczych. Czytamy tam tak­
że: „Osoby mieszkające w pobli­
żu boiska uskarżają się na krzy­
ki, hałasy i wulgarne zachowanie 
się osób korzystających z tego 
obiektu, szczególnie po zapad­
nięciu zmroku. Zamontowanie 
oświetlenia i monitoringu spra­
wi, że użytkownicy nie będą czuć 
się bezkarnie i nie będzie docho­
dziło do wandalizmu na obiekcie, 
który ma służyć uczniom szkoły 
i mieszkańcom w celach sporto­
wych i rekreacyjnych.

Jako, że to druga połowa roku 
i nadwyżka budżetowa został już

Józef Raszewski wnioskuje 
montaż boiskowego oświetlenia i 
monitoringu.

rozdysponowana, nie będzie ła­
two znaleźć gminie pieniądze na 
„poskromienie” kowalskiej mło­
dzieży. Może by sami mieszkańcy 
o to zadbali? Nie jest to przecież 
duże miasto, tutaj nie ma ludzi 
anonimowych. Wszyscy dobrze 
się znają i wiedzą kto pije alkohol 
na nowym boisku i je niszczy. 
Jeżeli nie pomoże reprymenda 
jest jeszcze policja. Znacznie to 
tańsze od monitoringu i równie, 
a może nawet bardziej skutecz­
ne. Poza tym mieszkańcy ogól­
nie pojętych Kowali Pańskich z 
przyległościami przysłużą się w 
ten sposób wychowaniu młodzie­
ży i udowodnią, że sami potrafią 
dbać o swoje wspólne mienie.

Andrzej R. Tyczyno

W Kawęczynie...
Podobnie ja k  poprzednia, ta k że  i ta  sesja Rady Gminy Kawęczyn, odbyła się w  Zespole  

S zkó ł w  Kaw ęczynie. Jednym z gości był asp. sztab. P aw e ł S trzelczyk -  dzielnicowy Komi­
sariatu  Policji w  Dobrej na gm inę Kawęczyn. Radni nie m ieli do niego pytań, nie zgłaszali 
też  zastrzeżeń do pracy policji.

Nie widać zagrożeń dla 
tegorocznego budżetu

alizacji tegorocznych 
inwestycji gminnych 
w tym: miejsca rekre­
acji i wypoczynku w 
Tokarach oraz dróg 
w Głuchowie i Leśni­
ctwie.

Dokonano korekty* 
tegorocznego budżetu 
gminy. Zdecydowano o 
wyodrębnieniu 28 tys. 
zł na remont mieszka­
nia w budynku byłego

f

Radni jednogłośnie podejmowali przedstawione uchwały.

ośrodka zdrowia w Kowlach Pań­
skich dla repatriantów z Kazach­
stanu. Ta polska rodzina spodzie­
wana jest na przełomie listopada 
i grudnia. Gmina otrzyma z Urzę­
du Wojewódzkiego częściowy 
zwrot poniesionych wydatków w 
wysokości 22.000 zł.

Jako że sołectwo Tokary 
Pierwsze przystąpiło do konkur­
su dla aktywnych sołectw, rada 
przeznaczyła dla niego 10 tys. zł 
na wkład własny. Inne mniejsze 
kwoty przeznaczono na: udroż­
nienie rowu w Żdżarach, remont 
samochodu OSP Kowale Pańskie 
i remont wjazdu na teren Zespołu 
Szkół w Kowlach Pańskich -  Ko­
lonia.

Maciej Walczak przedstawił

Za to radny Kazimierz Micha­
lak zgłosił dwa wnioski. Pierwszy 
z nich dotyczył umieszczenie w 
planie wydatków budżetowych 
na przyszły rok budowy chodni­
ka wzdłuż drogi gminnej w Toka­
rach, od szkoły do skrzyżowania. 
Drugi wniosek dotyczył drogi 
powiatowej Tokary-Milejów, cho­
dzi o zamontowanie lustra przy 
zakręcie na wysokości budynku 
parafialnego. Zdaniem radnego, 
to bardzo niebezpieczne miejsce, 
choć wypadków raczej tam nie
ma.

Rada wysłuchała sprawozda­
nia Edyty Balcerzak -  skarbnicz­
ki gminy, z wykonania budżetu 
za pierwsze półrocze 2014 roku. 
Poinformowała ona, że zarówno 
dochody, jak wydatki 
realizowane są zgod­
nie z planem. Tym sa­
mym, jej zdaniem, nie 
ma zagrożenia w reali­
zacji budżetu. Poinfor­
mowała też o stanie re­

miejscowy plan zagospodarowa­
nia przestrzennego dla terenów 
położnych w Kawęczynie. Plan 
ten wyłożony był wcześniej do 
publicznego wglądu i jak poinfor­
mował projektant, nikt nie wniósł 
do niego zastrzeżeń. Na terenie 
tym wytyczono działki budow­
lane i usługowe wraz z terenem 
zieleni i układem komunikacyj­
nym. W pierwszym rzucie dzia­
łek będzie 19, a w drugim około 
39. Rada przyjęła przedstawiony 
przez niego plan.

Radni wyrazili zgodę na prze­
kazanie sołectwu Będziechów 
w użytkowanie działki po byłej 
szkole o powierzchni 25 arów. 
Ma być tam boisko.

(art)
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kańcy Dąbrowicy w gminie 
Dobra dostrzegli łunę poża­
ru w jednym z tamtejszych 
gospodarstw. Natychmiast 
zawiadomiono straż pożar­
ną. Stanowisko kierowania 
Komendy Rejonowej Pań­
stwowej Straży Pożarnej 
w Turku zadysponowało 
o godzinie 4.26 jednostkę 
Ochotniczej Straży Pożar­
nej w Dobrej, będącą w 
Krajowym Systemie Ratow­
niczo Gaśniczym. Natych­
miast wyjechał też zastęp 
z I^SP samochodem gaśniczym 
man. Po przyjeździe obu zastę­
pów na miejsce, strażacy przy­
stąpili do gaszenia garażu, w 
którym stał ciągnik rolniczy 
z ładowaczem tzw. „trem” oraz 
samochód typu bus. Pojazdów 
nie udało się uratować ponieważ

Spalony ciągnik z turem.

oba płonęły przed przyjazdem 
strażaków. Spłonęły niemal do­
szczętnie. Nie posiadamy infor­
macji, czy garaż i pojazdy były 
ubezpieczone i na ile szacowa­
ne są straty. Przyczynę pożaru 
ustalą specjaliści. (art)
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Głuchów i Żdżary na najwyższym podium

Dw a z ło te  m edale zdobyły m łodzieżowe drużyny pożarnicze z gm iny Kawęczyn podczas  
ogólnopolskich zaw odów  o randze m istrzostw  Polski w  Olsztynie. Chłopców  reprezentują­
cych OSP G łuchów i dziew częta reprezentujące OSP Żdżary pow itano z w ie lką  pompą w  
strażnicy w  G łuchowie.

Od piątku, 5 września do nie­
dzieli 7, w Olsztynie rozegrano 
Ogólnopolskie Zawody Sporto­
wo-Pożarnicze Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, według 
międzynarodowego regulaminu 
CTIF. Zawody te miały rangę 
mistrzostw Polski. Wielkopolskę 
reprezentowały między innymi 
dwie drużyny z gminy Kawę­
czyn. Chłopcy pod szyldem OSP 
Głuchów i dziewczęta OSP Żdża­
ry. Chłopcy byli jednymi z fawo­
rytów do tytułu mistrzowskiego. 
Spełnili pokładane w nich na­
dzieje i wywalczyli złote medale. 
Wygrali tylko o trzy dziesiąte 
sekundy z chłopcami z... OSP 
Głuchów tyle, że z powiatu skier­
niewickiego. Jak nam powiedział 
Stanisław Urbaniak -  komendant 
gminny OSP, który towarzyszył 
kawęczyńskim drużynom pod­
czas mistrzostw, skierniewiccy 
głuchowianie uczyli się od kawę­
czyńskich podstaw rywalizacji w 
CTIF. Wielką i bardzo miłą nie­
spodziankę sprawiły dziewczęta, 
które przebojem wskoczyły na 
najwyższy stopień podium i to z 
przewagą trzech sekund nad dru­
gą drużyną.

Informacja o sukcesie lotem 
błyskawicy obiegła gminę Ka­
węczyn. W ciągu kilku godzin, 
przygotowano uroczyste powita­
nie. U granic gminy na autokar 
z młodymi zawodnikami czeka­
ły samochody gaśnicze z OSP 
Żdżary i OSP Głuchów. Kiedy 
kawalkada pojazdów dojeżdżała 
do remizy, polały się na nią stru­
mienie wody. Jadąca tym samym 
samochodem drużyna chłopców 
z OSP Barchlin utworzyła szpa­
ler, przez który przeszli mistrzo-

Złote medalistki Mistrzostw Polski.

Złoci medaliści mistrzostw Polski.

wie i mistrzynie Polski. W sali dzie do Olsztyna towarzyszył 
głuchowskiej remizy odśpiewa- młodzieży także lekarz Jarosław 
no im „Sto lat” i wzniesiono to- Król, który jest członkiem Zarzą- 
ast musującym winem. Starszy du Oddziału Gminnego ZOSP 
kapitan Piotr Pieśkiewicz -  opie- RP w Kawęczynie. Wśród wita- 
kun jednostek 
OSP gminy 
K a w ę c z y n  
z ramienia 
Komendy Po­
wiatowej Pań­
stwowej Stra­
ży Pożarnej w 
Turku, który 
także był w 
Olsztynie, po­
wiedział, że 
dumny jest 
z osiągnięć • 
m ł o d z i e ż y  
z tej gminy.
Podziękował 
rodzicom za 
w s p a n i a ł e  
wychowanie 
dzieci.

W wy]eź- Wzniesiono toast za pomyślność młodych mistrzów.

jących mistrzów Polski byli: ks. 
Antoni Janicki -  powiatowy kape­
lan strażaków i członek Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego ZOSP 
RP w Poznaniu, Piotr Gebler -  
przewodniczący Rady Gminy Ka­
węczyn i prezes OSP Potworów
-  Marcinów, Bogumił Marciniak
- prezes OSP Żdżary oraz liczne 
grono rodziców i miejscowych

strażaków.
Radości nie było końca. Gra­

tulowano sobie i snuto plany na 
występ olimpijski, do którego 
obie drużyny się zakwalifikowa­
ły. Kolejna strażacka olimpiada 
odbędzie się w Polsce. Na koniec 
młodzież zaproszono do stołów 
na pizzę i napoje.

Andrzej R. Tyczyno

B e z p i e c z n a  d r o g a  d o  s z k o ł y ,  c z y l i . . .Policyjny Pyrek
WfiMalanowie

Pyrek uczył malanowskie dzieciaki jak bezpiecznie przechodzić 
przez ulicę.

W ramach programu „Bez­
pieczna droga do szkoły” tur- 
kowscy policjanci odwiedzili w 
minionym tygodniu dzieciaki 
z Przedszkola w Malanowie. 
Tam opowiedzieli 5- i 6-latkom 
jak należy bezpiecznie przecho­
dzić przez ulice. Chwilę później

wraz z maskotką policji -  Pyr- 
kiem, wspólnie przećwiczyli te 
umiejętności w praktyce. Grupa 
trenowała na głównym skrzyżo­
waniu w Malanowie. Na zakoń­
czenie wizyty maluchy mogły 
jeszcze obejrzeć policyjny ra­
diowóz. boxa

C z ę ś c i o w y  k o n i e c  w ł a d y s ł a w o w s k i c h  s ą d o w y c h  p o t y c z e k
Po czterech la tach , chw ilę  przed kolejnym i wyboram i sam orządowym i, zakończył się pro­

ces Zuzanny Ł., przew odniczącej kom isji w yborczej w  gm inie W ładysław ów . Kobieta była 
oskarżona o nadużycia, w  w yniku których do rady w szedł inny, niż wybrany przez w ładysła- 
w ow ian, radny. Sędzia dopatrzył się je j w iny, jednak  nie zostan ie  ukarana...

„warunkowo niewinna”Zuzanna Ł.
Gwoli przypomnienia: Zuzan­

na L. razem z Barbarą S., jedna 
| przewodnicząca, druga członek 

komisji, kilka miesięcy po wy­
borach samorządowych w 2010 

j roku usłyszały zarzuty nadużycia.
| Do Urzędu Gminy we Władysła­

wowie wpadli wtedy agenci CBA 
; i zabezpieczyli worki z kartami do 

głosowania. Spraw było kilka, w 
r ich wyniku chwilę po wyborach 

zmienił się skład rady - zamiast 
Dariusza Bartczaka zasiadł w niej 
Józef Szustakowski, co doprowa­
dziło do stworzenia większościo- 

i wej koalicji delikatnie mówiąc 
j „nie do końca zgadzającej się” z 
; polityką wójta Zająca.

Proces obu pań miał jednak 
długi poślizg. Na początku nie 
stawiały się do sądu. Później przy­
chodziła tylko Zuzanna Ł, dlatego 
sprawy rozłączono. W pewnym

momencie okazało się jednak, 
że zeznania Barbary S. są i w jej 
sprawie niezbędne. Sędzia pró­
bował więc przyciągnąć kobietę 
do sądu, a nawet przesłuchać w 
szpitalu, z którego zwolnienia też 
dostarczała. Nie udało się.

W końcu we czwartek, 4 
września, sąd wydał wyrok. Po­
stępowanie karne przeciwko 
Zuzannie L. zostało warunkowo 
umorzone na okres 1 roku pró­
by. W wyroku można było usły­
szeć, że kobieta została oskar­
żona o to, że w nocy z 21 na 22 
listopada, będąc przewodniczącą 
obwodowej komisji wyborczej 
nr 2 we Władysławowie, dopuś­
ciła się nadużycia przy oblicza­
niu głosów w ten sposób, że nie 
uwzględniła wniosku członka 
komisji wyborczej, Małgorzaty 
Połatyńskiej oraz męża zaufania

Anny Chrzępiec, o ponowne li­
czenie głosów. Tych wniosków 
nie wpisała także do protokołu. 
Zarzuty zostały więc zmienione, 
bo początkowo była oskarżona 
tylko o to, że dopuściła się nad­
użycia, bo nie sprzeciwiła się po­
działowi na grupy podczas licze­
nia głosów.

Jak wyjaśnia prezes turkow- 
skiego sądu, warunkowe' umo­
rzenie jest uznaniem winy, jed­
nak bez kary. Tald wyrok mogą 
usłyszeć osoby, których prze­
szłość, a także sytuacja życio­
wa, nie wskazują na popełnianie 
innych zabronionych czynów, to 
rodzaj drugiej szansy.

Wyrok nie jest prawomoc­
ny, jeśli oskarżyciel nie złoży 
wniosku o uzasadnienie wyro­
ku, stanie się prawomocny 12 
września. boxa
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P o w ia to w o -G m in n o -P a ra fia ln e  D ożynki Tu liszków  2 0 1 4

Już od daw na uroczystości dożynkowe nader często  nabierają formy dość sztyw nego rytuału. Tradycyjnego w praw dzie, a le zazw yczaj coraz bardziej u lega­
jącego  rutynie i skostn ien iu . D latego tym  bardziej w ypada docenić jako ść  zaproponow aną w  Tuliszkow ie, którem u przypadła rola gospodarza tegorocznych  
Pow iatow ych Dożynek. Z  dożynkowej sceny pow iało św ieżością i ożywczymi pom ysłam i. A w szystko podlane sosem  poczucia humoru i tra fnością obserwacji 
lokalnej (i nie ty lko ) rzeczyw istości.

bór dożynkowej pary. I tak, w roli 
starościny dożynek obsadzono Ju­
stynę Szulc, która wraz z mężem 
gospodaruje na 60 hektarach zie­
mi. Jej gospodarstwo postawiło na 
mleko, którego produkuje 600 ty­

sięcy litrów rocznie. Ta skala jest 
możliwa dzięki stadu liczącemu 
145 sztuk bydła, w tym 65 krów 
mlecznych.

Pani Justynie partnerował w 
niedzielę Roman Cezary Bigiel-

majer. Prowadzone wraz z żoną 
gospodarstwo liczy 20 ha. Tyle, 
że ponad 16,5 ha stanowią sady 
-  jabłkowe, śliwkowe i czereś­
niowe. Widać z tego, że obsadza­
jąc role dożynkowych starostów

Na dożynkach trudno 
o zaskoczenie

Niedzielne (7 września) Powia- 
towo-Gminno Parafialne Dożynki 
w Tuliszkowie miło zaskoczyły. 
Choć mogłoby się wydawać, że 
w przypadku tego rodzaju uro­
czystości trudno o zaskoczenie. 
Niby żelazny scenariusz zawsze 
obowiązuje w sposób nieodmien­
ny. Rozpoczynająca uroczystości 
tradycyjna Msza święta. Po niej 
korowód dożynkowy, którym 
to mianem określa się przejście 
uczestników na miejsce gdzie 
zaplanowano obchody. Tam naj­
pierw czeka nas część oficjalna. 
W niej, na ogół ziejący nudą, ciąg 
przemówień oficjeli poprzedza­
jących zrytualizowane gesty do­
żynkowe. Słowem, trudno o miłą 
niespodziankę. Tym bardziej, że 
tuliszkowska uroczystość niejako 
z urzędu miała dwóch gospodarzy 
-  starostę Zbigniewa Bartosika i 
burmistrza Grzegorza Ciesielskie­
go. Czyli czekało nas nie jedno, 
ale jakby podwójne wystąpienie 
oficjalne. Ponadto, dożynkowej 
mównicy nie można nie udostęp­
nić takim vipowskim gościom, jak 
poseł Irena Tomaszak-Zesiuk czy 
senator Ireneusz Niewiarowski. 
Nie zapominając o pomniejszych 
VIP-ach.

Ale na tych punktach scenariu­
sza koniec podobieństw.

Ja k  zaprezentować 
dożynkowych starostów

Bo już prezentacja dożynko­
wych starostów zapowiadała 
miłe rozczarowania. Ktoś móg­
łby zauważyć -  jaka odmienność. 
Wszystkie dożynki mają swoich 
starostów i raczej nie są to jacyś 
przeciętni rolnicy. Ale w tym przy­
padku uwagę zwraca już sam wy­

Starostowie dożynek: Justyna Szulc i Roman Cezary Bigielmajer z przepięknym dożynkowym bochnem chleba.

Gospodarzami tegorocznych powiatowych dożynek była gmina Tuliszków. Gości przywitali starosta Zbigniew Bartosik i burmistrz Tuliszkowa 
-  Grzegorz Ciesielski.

miano na uwadze symboliczne 
podkreślenie dwóch ważnych ob­
szarów tuliszkowskiej gospodarki 
za jakie tradycyjnie uchodzi rol­
nictwo i sadownictwo. Wszystko 
zaś okraszone barwną opowieścią 
o motolotniarskich i lotniczych 
pasjach Romana Biegielmajera. Z 
dodatkiem wątku romantycznego 
będącego opowieścią o tym jak 
to przed laty pan Roman z wyso­
ka dostrzegł urodę Tuliszkowa i z 
bliższej już odległości swojej póź­
niejszej małżonki Ewy.

Lokalni włodarze z ducha  
Sienkiewicza

Ale zaraz okazało się, że prezen­
tacja starościńskiej pary była jedy­
nie zapowiedzią bardziej smako­
witych wydarzeń czekających nas 
na dożynkowej scenie. Na począ­
tek do scenariusza uroczystości 
zmyślnie nawiązano do prezyden­
ckiej idei Narodowego Czytania 
Trylogii Henryka Sienkiewicza, 
której tegoroczna materializacja 
miała miejsce w wigilię tuliszkow­
skich dożynek. Zamysł niedziel­
nej wersji Czytania Trylogii oparty 
był na prezentacji kluczowych po­
staci Sienkiewiczowskiej epopei. 
To raz. Po drugie zaś -  stosowne 
fragmenty mieli czytać lokalni 
włodarze. Rozdzielenie między 
nimi ról dowiodło, że autora kon-
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*■ Finał czytania
h Trylogii
ji H. Sienkiewicza

Ktoś zapewne powie,
|  Ze lekką przesadą 

Łączenie Trylogii 
Z wójtową obsadą.

Ale w tej przesadzie 
Jest też mądrość taka,
By z mniejszego zrobić 
Wielkiego Polaka.

Więc czasem się daje 
Godność ciut na wyrost, 
Ażeby nastąpił 
Do niej szybki przyrost.

Do pewnych tytułów 
Człowiek tak dorasta,
Jak na wielkiej blasze 
Kawałeczek ciasta.

Gdy tak blisko konflikt 
Ukraińsko-ruski,
W powiecie się przyda 
Kmicic i Skrzetuski.

Niech do Kawęczyna 
Prawie jak do Rzymu,
Końskie drogi wiodą 
- Byle nie te z Krymu.

Malanów niech wozi 
PKS-em własnym,
Wszyściutkich mieszkańców,
Do opery własnej

Przykonie zieloną 
Dolinę wyśniłem:
Zielone wiatraki, 
ludziki... a się zapędziłem 
Turecka zaś strefa 
Niech przyciągnie serem, 
Inwestorów wielu,
Razem z Mehofferem

Władysławów za to 
Niech Powidz zrujnuje:
F-16 z NATO 
Niech u nich ląduje.

Gmina Turek niech ma 
Pieniędzy walizę:
Rury wzdłuż, wszerz, w poprzek - 
Wszędzie kanalizę.

MIASTO 
1 GMINJś 
DOBPsg

B r u d z e w

Tegoroczny konkurs wygrał dożynkowy wieniec, reprezentujący gminę Brudzew, wykonany przez miesz­
kańców Bogdatowa..

A i pierwsza szabla 
Wołodyjowskiego,
Z konceptem Zagłoby 
To broń na każdego.

Potrzeba rządzących 
Tam gdzie takich nie ma,
Jak Król Jan Kazimierz 
I Książę Jarema.

Niechaj zabiegają 
Na współczesnych dworach 
By żyć dobrze w Polsce,
Nie na Dzikich Polach.

i .
Brudzew niechaj szybko 
Z autostrady bliskiej,

* W logistycznych centrach
Niezłe czerpie zyski, 

i
. ceptu cechuje tak znajomość ludzi 
) lokalnej władzy, jak i poczucie hu- 
j moru. Co poświadcza powierzenie 
i lektury o Longinusie Podbipięcie 
' burmistrzowi Andrzejowi Piątkow- 
> skiemu, albo fragmentu o Bohunie 
a malanowskiemu przewodniczące-
- mu Ireneuszowi Augustyniakowi. 
; A już w szczególności do wyobraź- 
. ni publiczności mogło przemówić

zestawienie burmistrza Zdzisława 
Czapli z Onufrym Zagłobą. Nawet 
starosta Zbigniew Bartosik w roli 

. króla Jana Kazimierza, dla choć 

. trochę orientujących się w ojczy-
- stych dziejach, był do zaakcepto- 
j wania. Jak wiadomo bowiem ten 
. mocno pechowy władca do tego 
i stopnia znużył się władzą, że wziął

i abdykował.
i W tym punkcie nie zabrakło 

nawiązania do współczesności. A 
i mianowicie, po za kończeniu czy- 
. tania każdy z lektorów otrzymywał
- na tacy jabłko z flagą biało-czer­

woną. Naturalnie do konsumpcji. 
Wiadomo, komu na złość.

Dożynkowa Szopka, 
czyli powiatowo-gminny 

traktat wierszowany 
Ale prawdziwe zwieńczenie ofi­

cjalnej części uroczystości skry-

Dobra niech się stanie 
Kurortem zamorskim, 
Plaże jak w Malibu 
Nad całym Jeziorskiem.

A do Tuliszkowa,
Tak w dowód uznania, 
Kulczyk niech przeniesie 
Volkswagen z Poznania.

Starostwu niech euro 
z kranówką popłynie:
Na szpital i drogi 
W każdej naszej gminie.

Ktoś powie to wszystko 
Nie może się zdarzyć! 
Lecz w takie dożynki 
Nie wolno pomarzyć?

wało się w punkcie opatrzonym 
jakże niewinnym hasłem -  Finał 
czytania Trylogii H. Sienkiewicza. 
Okazał się nim prawdziwy traktat 
wierszowany. Wyłania się zeń 
rzeczywistość gminno-powiatowa 
w oprawie ironii wyostrzonej, acz 
unikającej złośliwości. Było sły­
chać, że autora tej Dożynkowej 
Szopki, czy raczej niemuzycznych 
przyśpiewek cechuje wyczulony 
słuch na sprawy powiatu. Poparty 
świetną orientacją w tejże mate­
rii. A że wszystko to iskrząc się 
taktowną ironią, a nawet kpiną, 
wzbudzało u publiczności weso­
łość i aplauz. Aby przy okazji nie 
być posądzonym o gołosłowność 
powyższych opinii publikujemy

niniejszy tekst. Do tej pory jak 
ognia unikaliśmy nazwiska osoby 
stojącej za sukcesem tuliszkow­
skich uroczystości. Czas zatem 
odnotować, że w tym przypadku 
pełną odpowiedzialność osobi­
stą ponosi Mirosław Rojek. Jest 
on autorem scenariusza całości, 
poszczególnych punktów progra­
mu, osobą prowadzącą imprezę i 
twórcą wspomnianego traktatu 
dożynkowego wierszem. Bur­
mistrz Ciesielski stawiając swego 
czasu M. Rojka na czele gminnej 
kultury dowiódł szczęśliwej ręki 
do ludzi. Czego, niestety, po­
wiedzieć nie można w przypadku 
części lokalnych włodarzy. Tra­
westując kabaretową piosenkę aż

chciałoby się zawołać -  Nie bójcie 
się braci Rojek! Znaczy się ludzi o 
talentach Mirosława Rojka.

Bogdałów z najlepszym  
wieńcem  

dożynkowym
A że była to uroczystość dożyn­

kowa, to choćby z reporterskiego 
obowiązku wypada też odnotować 
konkurs na najlepszy wieniec. W 
rywalizacji tej z najwyższym uzna­
niem jurorów spotkało się dzieło 
sołectwa Bogdałów, gmina Bru­
dzew i sołectwa Tuliszków. I laury 
za bogdałowski wieniec odebrały 
panie: Ewa Wielogórka, Jolanta 
Dopierała, Agnieszka Rusi i Beata 
Krawczyk.

AJ

Podczas uroczystości dożynkowych organizatorzy znakomicie zaadoptowali prezydencką akcję. Okazało się, że miejscowi włodarze jakby żyw­
cem zeszli z kart Sienkiewiczowskiej Trylogii. Na zdjęciu w akcji czytania zastępca wójta Brudzew a -  Tomasz Nowaczyk.
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K la s a  A  -  G r. 1
2. kolejka

SKP II -  Orły 2-1
Czarni -  Orlik 0-1
Strażak -  Warta R 6-3
Zjednoczeni -  Warta P 3-1
GKS -  Czarni 0-0
Tulisia -  Sokół II (15.11.2014)

Tabela
1.Orlik Miłosław 2 6 9-2
2.SKP II Słupca 2 6 10-4
3.Strażak Licheń Stary 2 6 10-5
4.Czarni Brzeźno 2 4 2-0
5.Tulisia Tuliszków 1 3 2-0
6.Sokół II Kleczew 1 3 4-3
7.Zjednoczeni Rychwał 2 3 3-3
8.GKS Lisewo 2 1 3-8
9.Czarni Ostrowite 2 0 3-5
10.Warta Pyzdry 2 0 3-7
11.Warta Rumin 2 0 3-8
12.0rły HutaŁukomska 2 0 3-10

W 3. kolejce (13-14.09)
Czarni — SKP II, Warta P -- GKS, Warta
R -  Zjednoczeni, Sokół II -  Strażak,
Orlik -  Tulisia, Orły -  Czarni

K la s a  A -  G r. 2
2. kolejka

Sparta -  Nałęcz 1-2
Kasztelania II-O s iek 2-0
W icher-SRW 6-1
Górnik-Grom 0-4
Teleszyna-GKS 5-2
Orzeł -  Baszta 3-1

Tabela
1.Wicher Dobra 2 6 9-1
2.Kasztelania II Brudzew 2 6 7-2
3.Teleszyna Przykona 2 6 9-5
4.0rzeł Kawęczyn 2 3 5-4
5.Grom Malanów 2 3 4-3
6.Nałęcz Babiak 2 3 4-4
7.Sparta Barłogi 2 3 4-4
8.0siek Wielki 2 3 3-4
9.Górnik Wierzbinek 2 3 3-6
10. Baszta Przedecz 2 0 4-7
11.GKS Olszówka 2 0 4-8
12.SRWŁuczywno 2 0 3-11

W 3. kolejce (13-14.09)
Baszta -  Sparta, GKS -  Orzeł, Grom -
Teleszyna, SRW -  Górnik, Osiek Wielki
-W icher, Kasztelania I I - Nałęcz

III l i g a - G r .  II
5. kolejka

Nielba -  Jarota 2-2
W da-Centra 2-0
Unia SK -  Sparta 0-2
Start -  Lech II 2-0
Sokół -  Unia S 2-1
Tarnovia -  Pogoń 1-1
Ostrovia -  Chełmianka 4-1
Victoria -  Polonia 0-1
Warta -  Włocłavia 6-0

Tabela
1 .Nielba Wągrowiec 5
2 .Centra Ostrów Wlkp. 5

1310-3 
1214-4 
12 9-3 
1210-6 
1010-3 
1012-6 
1010-5 
9 7-5

3.Start Warlubie 5 
4.Sparta Brodnica 5 
5.Warta Poznań 5 
6.0strovia Ostrów Wlkp. 5 
7.Sokót Kleczew 5
8. Wda Świecie 5
9. Polonia Środa Wlkp. 5 9 6-6
10. Jarota Jarocin 5 7 7-7
11. Unia Swarzędz 5 6 9-9
12. Pogoń Mogilno 5 4 4-8
13. Tamovia Tarnowo Pod. 5 4 4-7
14. Chełmianka Chełmno 5 3 7-11
15. Lech II Poznań 5 3 2-6
16. Unia Solec Kujawski 5 3 4-12
17. Victoria Września 5 2 4-11
18. Włocłavia Włocławek 5 1 2-19

W 6. kolejce (10.09)
Centra -  Polonia, Warta -  Victoria, 
Chełmianka -  Włocłavia, Pogoń
-  Ostrovia, Unia S -  Tarnovia, Lech 
II -  Sokół, Jarota -  Start, Sparta 
-N ielba, W da-U nia SK

W 7. kolejce (13.09)
Unia SK -  Centra, Nielba -  Wda, 
Start -  Sparta, Sokół -  Jarota, 
Tarnovia -  Lech II, Ostrovia -  Unia 
S, Victoria -  Chełmianka, Polonia
-  Warta, Włocłavia -  Pogoń (24.09)

m  TURKU

Gardzielik podpisał kontrakt z Rafako Hussars Poland

Kamil G ardzielik z Dobrej będzie m ia ł w reszcie okazję  
sprawdzić się w  zaw odow ej lidze W orld Series of Boxing. 
Były M is trz  Polski w  w adze średniej ( 7 5  kg) będzie bokso­
w a ł w  barw ach Rafako Hussars Poland. Wierzy, że będzie to  
jego przepustką na Igrzyska Olimpijskie 2 0 1 6  w Brazylii.

Urodzony 2 sierpnia 1992 
roku Kamil Gardzieli z Dobrej, 
absolwent tureckiego Liceum 
Ogólnokształcącego to jeden 
z najbardziej obiecujących za­
wodników młodego pokolenia w 
Polsce. Ten utalentowany pięś­
ciarz już jako junior zdobył w 
2009 i 2010 roku tytuły Mistrza 
Polski. Został też brązowym 
medalistą Mistrzostw Europy 
Juniorów oraz Igrzysk Sportów 
Walki w Pekinie. W kolejnych 
latach wywalczył m.in. mistrzo­
stwo Polski seniorów (2013), 
wicemistrzostwo Polski senio­
rów (2011), brązowy medal Mi­
strzostw Polski Seniorów (2012, 
2014) oraz brązowy medal w 
Pucharze Świata Krajów Nafto­
wych (2012) w Rosji. Od 2013 
roku jest w kadrze narodowej 
seniorów. W tym roku zdobył 
Brązowy Medal Otwartych Mi­
strzostw Polski oraz wywalczył 
pierwsze miejsce w Turnieju 
Grand Prix Seniorów. Trenerem 
boksera od początku jego karie­
ry jest Dariusz Kasprzak w prze­
szłości utytułowany zawodnik.

Rafako Hussars Poland, był 
zainteresowany Kamilem już 
dwa lata temu, jednak nie doszło 
wówczas do podpisania kon­
traktu. Teraz przyszedł ten czas 
i spełniło się kolejne marzenie 
Kamila. Menadżer Husarii Jacek 
Szelągowski powiedział:

- Bardzo wysoko oceniam umie­
jętności sportowe Kamila. To so­
lidny zawodnik, który rozwinie się 
u nas pod okiem trenerów Jerzego 
Baranieckiego i Tomasza Różań-

IV  l i g a - G r .  P łd .
5. kolejka

Kania -  Włókniarz 1-4
Dąbroczanka -  PKS 2-0
Polonia -  Biały Orzeł 9-1
Victoria -  SKP 3-1
Górnik -  Piast 0-1
Orzeł -  Grom 1-1
Olimpia-LKS G 2-0
Obra -  LKS Ś 1-1

Tabeia
1 .Polonia 1912 Leszno 5 13 24-3
2.0bra Kościan 5 1317-3
3.LKS Ślesin 5 11 17-4
4.SKP Słupca 5 10 9-5
5.Victoria Ostrzeszów 5 8 9-8
6.Włókniarz Kalisz 5 711-7
7.Górnik Konin 5 7 6-4
8.Dąbroczanka Pępowo 5 7 5-5
9. PKS Racot 5 710-11
lO.Grom Wolsztyn 5 5 7-11
11.Biały Orzeł Koi Wlkp. 5 5 7-17
12.0limpia Koło 5 4 6-13
13.0rzeł Mroczeń 5 4 7-15
14.LKS Gołuchów 5 4 5-14
15.Piast Kobylin 5 4 2-14
16.Kania Gostyń 5 1 4-12

W 6. kolejce (13-14.09)
Włókniarz -  LKS Ś, LKS G -  Obra, 
Grom -  Olimpia, Górnik -  Orzeł, SKP
-  Piast, Biały Orzeł -  Victoria, PKS
-  Polonia, Kania -  Dąbroczanka

skiego. W wadze średniej, podob­
nie jak każdej innej, odbędzie się 
w nowym sezonie siedem meczów, 
tym samym Gardzielik na pewno 
dostanie swoją szansę.

Husaria rozpoczyna przygo­
towania na początku listopada, a 
pierwszy mecz nowego sezonu w 
styczniu 2015 roku.

- Jeśli -  mówi Kamil Gardzie­
lik - będę dobrze przygotowany do 
sezonu, a na to liczę w Husarii, 
wówczas stać mnie na wygrywanie 
w lidze WSB. Wierzę, że odnajdę 
się w tej lidze. Wiem, że liga WSB 
daje szansę awansu na Igrzyska 
Olimpijskie. W pierwszym sezonie 
zakwalifikują się najlepsi z ran­
kingu, zaś dodatkowo motywujące 
jest to, że każdy uczestnik tych roz­
grywek ma prawo uczestnictwa w 
turnieju WSB w przyszłym roku.

Kamil zyskał nie tylko szansę 
walki na zawodowym ringu, ale 
także* sponsora. Jest nią firma 
Deftrans -  producent mebli ła­
zienkowych. Jej dyrektor Kry­
stian Bartczak powiedział:

-Ambicja, talent i świetne przy­
gotowanie bez wątpienia otworzyły 
Kamilowi drogę do międzynarodo­
wej kariery. Wspieranie tego nie­
zwykle obiecującego zawodnika 
sprawia nam ogromną satysfakcję 
i wierzymy w jego kolejne sukcesy

Tego samego życzą Kamilowi 
jego koledzy i koleżanki ze szkół 
w Dobrej i Turku oraz mieszkań­
cy jego miasteczka. Wierzą, że w 
przyszłości jego zdjęcie znajdzie 
się w galerii sław polskiego pięś- 
ciarstwa.

(art)

K la s a  O k rę g o w a
4. kolejka

Wilki -  Polanin 0-2
Hetman -  Błękitni 3-0
Górnik-Orzeł 0-0
Polonus -  Warta Kr. 3-1
Warta D -  Płomień 1-0
Kasztelania-Warta Krz. 2-0
Sparta -  Polonia 6-1
ZKS -  GKS 1-1

Tabela
1.Warta Dobrów 4 1212-4
2.Kasztelania Brudzew 4 12 7-2
3.Polanin Strzałkowo 4 1013-4
4.Sparta Orzechowo 4 711-6
5.Wilki Wilczyn 4 7 7-4
6.Górnik Kłodawa 4 7 4-5
7.Polonus Kaz. Bis. 4 6 8-11
8.Płomień Nekla 4 610-7
9.GKS Sompolno 4 4 8-9
10.Warta Kramsk 4 4 6-8
11.Orzeł Grzegorzew 4 4 6-9
12.Warta Krzymów 4 3 4-5
13.Hetman Orchowo 4 3 7-10
14.Błękitni Mąkolno 4 3 3-9
15.Polonia Golina 4 3 6-13
16.ZKS Zagórów 4 1 4-10

W 5. kolejce (13-14.09)
GKS -  Wilki, Polonia -  ZKS, Warta 
Krz. -  Sparta, Płomień -  Kasztelania, 
Warta Kr. -  Warta D, Orzeł -  Polonus, 
Błękitni -  Górnik, Polanin -  Hetman

Kamil Gardzielik z Dariuszem Michalczewskim, w którego ślady 
chciałby pójść.

Czwórka młodych piłka­
rzy z Tura 1921 Turek 
dostała powołania do ka­
dry Konińskiego Okręgowego' 

Związku Piłki Nożnej. Koniń­
ska reprezentacja na początku 
ubiegłego tygodnia prowadziła 
konsultacje szkoleniowe przed 
Turniejem Reprezentacji Okrę­
gów. Szymon Walczak i Jakub 
Skoczylas z rocznika 2002 oraz 
Miłosz Łukasik i Michał Dybus 
z rocznika 2003 zaprezentowali 
się z bardzo dobrej strony i byli 
jednymi z najlepszych zawodni­
ków swoich drużyn.

Dwójka z naszych piłkarzy 
zapisała się nawet w sędziow­

skim protokole, dzięki strzelo­
nym bramkom. Łukasik strzelił 
dwa gole w wygranych przez 
Kadrę KOZPN spotkaniach z 
KKS-em Kalisz i Mieszkiem 
Gniezno, natomiast Walczak 
pokonał bramkarza Victorii 
Września. Świetna gra wszyst­
kich młodych turkowian za­
owocowała powołaniem ich 
także na Turniej Reprezentacji 
Okręgów, który odbędzie się 
we wrześniu w Sierakowie.

Przy okazji warto odnotować 
że kadrę KOZPN rocznika 2003 
prowadzi trener z Tura 1921 
Dawid Jóźwiak. A od nowego 
sezonu trenerem najmłodszej 

grupy Tura 1921 - Orlik 
Żak został Bartosz Gra­
bowski. 31-latek jest wy­
chowankiem „starego” 
Tura, w barwach którego 
rozgrywał spotkania w 
trzeciej, drugiej i pierw­
szej lidze. Przez lulka 
sezonów miał niepodwa­
żalne miejsce na prawej 
obronie w wyjściowej 
jedenastce zespołu z 
Turku. Z Tura odszedł 
w 2010 roku. Teraz ulu­
bieniec kibiców sprawdzi 
się w nowej roli.

Dac

P u c h a r  P o ls k i na  s zc ze b lu  K o n iń s k ie g o  0 Z P N
Termin III

GKS Sompolno -  Sokół Kleczew 0-3 wo
Wicher Dobra -  Górnik Kłodawa 2-1
Baszta Przedecz -  Olimpia Koło 1-1 k.0-3
Wilki Wilczyn -  LKS Ślesin 3-4
Czarni Brzeźno -  SKP Słupca 3-4
Polanin Strzałkowo -  Hetman Orchowo 4-0
Sparta Orzechowo -  Victoria Września 0-6
GKS Rzgów -  Górnik Konin 0-5
Awans: drużyny wytłuszczonym drukiem.
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Spółdzielnia M ieszkaniowa 
„Rozwój” w Turku

ogłasza
Przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w budynku wielorodzinnym 
w Turku przy ul. Młodych 4 o pow. 48,86 m2, składający się z dwóch pokoi, kuchni, przedpokoju, 

łazienki i ubikacji oraz piwnicy o pow. 5,04 m2. Lokal usytuowany jest na IV kondygnacji.
Cena wywoławcza lokalu wynosi: 68.906,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 04 października 2014 roku o godz. 10.00 
w biurze Spółdzielni przy ul. Młodych 8/1.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłaty wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej. 
Wadium należy wpłacić najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.30 w kasie SM „Rozwój”. Osobom, które nie 
nabędą lokalu, wadium zostanie zwrócone, po zakończeniu przetargu. Mieszkanie można oglądać w godz. 
10 -  14, po uprzednim zgłoszeniu się w biurze Spółdzielni.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo zaniechania przetargu bez podania przyczyny.

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z późn. zm.)

Burmistrz Dobrej
informuje iż w terminie od 02.09.2014r. do dnia 22.09.2014r w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Dobrej, PI. Wojska Polskiego 10, 62-730 Dobra 
został wywieszony wykaz dotyczący nieruchomości gruntowych, poło­
żonych w Dobrej, gm. Dobra, oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 
1713/5 o pow. 0,0181 ha i 1671/1 o pow. 0,1610 ha, przeznaczone do 
zbycia w drodze przetargu nieograniczonego.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Dobrej 
(pokój nr 9), tel. 63 279 99 26.

Burmistrz Dobrej 
I-I Andrzej Piątkowski

M  S v m  T > ^ X i  www.sunday-okna.f 
Z d z is ta l  K Z s i ń s H i ]  tel. 63 280 20 24 

Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)
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MARKOWE OKNA

A M B E R T E R M  ’  dotyczy okna
rewolucja na rynku okien energooszczędnych

Uw=0,58* 1230x1480mm

P akie t * * * * *  
szybow y
SUNENERGY+

VifCK.NG DRZWI KOMPOZYTOWE
"Ty'""' 7lajwj/gAgja jjaJwAć n a  fw kolsjw a U

V E K A ,  S C H U C O ,  A lu p la s t ,  K B E  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MACO

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POZ
li

P0L-5K0NE
S E R k .  a d o

|0 ;H K g f
WIKĘD 1 P133IS3i i

BALU STR AD Y, B R A M Y G A R A Ż O W E, R O LETY KRI5 P D L
8/ceg

a ,  x .  i .  i .  i 1 i - .  ■  

n a g r o b k ó w  z  e k s p o z y c j i
w promocyjnych cenach z montażem 

Nagrobki: 1-osobowe od 2.300 zł 
2-osobowe od 4.000 zł

KAS-KAM Kawczyński Sławomir
Filia Turek, Al. Jana Pawła II/3e Sieradz, ul. Sienkiewicza 98 
Tel. 63-289-32-62 Tel. 43/822-58-54, 601-356-922

O G Ł O S Z E N I E

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu częściowej zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Turku 

pn. „w rejonie ulicy Konińskiej", który po zmianie będzie nazywał się „Rejon północny ul. Konińskiej -  Etap I"

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. 2012 r. poz. 647 z późn. zmianami), art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnia­
niu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013 r., poz. 1235 z późn. zmianami) oraż Uchwały Nr XV1I/136/12 
Rady Miejskiej Turku z dnia 22 marca 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Turku pn. „w rejonie ulicy Konińskiej”, który 
po zmianie będzie nazywał się „Rejon północny ul. Konińskiej -  Etap I” oraz Uchwały Nr XXVI/225/l 3 Rady 
Miejskiej Turku z dnia 21 marca 2013 r. zmieniającej uchwałę Nr XVII/136/12 Rady Miejskiej Turku z dnia 
22 marca 2012 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany miejscowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego miasta Turku pn. „w rejonie ulicy Konińskiej”, który po zmianie będzie nazywał się 
„Rejon północny ul. Konińskiej -  Etap I” zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu częściowej 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Turku pn. „w rejonie ulicy Konińskiej”, 
który po zmianie będzie nazywał się „Rejon północny ul. Konińskiej -  Etap I” wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko, w dniach od 17 września 2014 r. do 7 października 2014 r. (łącznie z sobotami i niedzielami) w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59 (pokój nr 104), w godzinach od 9 -  do I4m. 
Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie częściowej zmiany planu miejscowego odbędzie 
się w dniu 2 października 2014 r. o godzinie 1322 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 
59, w sali konferencyjnej im. SOLIDARNOŚCI (II piętro).
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
2012 r. poz. 647 z późn. zmianami) oraz 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. 2013 r., poz. 1235 z późn. zmianami) każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
częściowej zmiany wyżej wymienionego planu miejscowego może wnieść uwagi.
Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta Turku z podaniem imienia i nazwiska lub jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 22 października 2014 r.

BURMISTRZ MIASTA TURKU 
ZDZISŁAW CZAPLA

z!43/Ika
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Zespół Elektrowni Pqtnów-Adamów-Konin SA 
z siedzibą w Koninie, ul. Kazim ierska 45

ogłasza nieograniczony przetarg pisemny 
na sprzedaż prawa wieczystego użytkowania niezabudowanej 

nieruchomości położonej w: gminie Przykonie obręb Laski 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 1 3 3 /1  

(księga wieczysta numer KN1T/ 0 0 0 3 0 3 5 8 / 2 ) o powierzchni 0 ,9 2  ha.

W miejscowym planie ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Przykona działka znajduje się na 
terenach zabudowy rolniczej i mieszkaniowej (przy drodze) oraz upraw rolnych do zalesienia.
Cena wywoławcza netto wynosi 13.600 zł.
Wysokość wadium 1.360 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 23.09.2014r. o godz. 1000 w siedzibie El. Pątnów w Koninie przy ul. 
Kazimierskiej 45, budynek „C” pokój nr 110, Oferty proszę składać w kancelarii w siedzibie El. Pątnów w 
terminie do 19.09.2014r. godz. 1000 z dopiskiem na kopercie „Przetarg pisemny -  sprzedaż nieruchomości
num er.........położonej w .............. ” Każda oferta, oprócz oferowanej Ceny dla wybranej nieruchomości,
powinna posiadać oświadczenie oferenta o przyjęciu warunków przetargu. Nieruchomość można 
obejrzeć, po uprzednim zawiadomieniu właściciela obiektu, w dniu 16.09.2014r. Bliższe informacje 
udzielane będą w Elektrowni Pątnów pod numerem telefonu 632473178.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium, które należy wpłacić na konto w Wielkopol­
skim Banku Kredytowym nr 78 10901199 0000 0000 1900 2745 w terminie do 19.09.2014r.
Wadium przepada na rzecz ZE PAK S.A., jeżeli żaden z oferentów nie zaoferuje ceny wywoławczej. 
Wadium oferenta, którego oferta została przyjęta, przepada na rzecz ZE PAK S.A. wówczas, gdy uchyli się 
od zawarcia umowy i nie podpisze jej w terminie dwóch miesięcy od daty rozstrzygnięcia przetargu. 
Wadium złożone przez nabywcę zostanie zarachowane na poczet ceny.
ZE PAK SA zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.
Koszty nabycia nieruchomości ponosi nabywca.
Nabywca jest obowiązany do zapłaty ceny najpóźniej w terminie 3 dni przed datą zawarcia umowy w 
formie aktu notarialnego.”

DOSTAŁEŚ NAKAZ ZAPŁATY? 
MASZ PROBLEMY Z WINDYKACJĄ?

Z G Ł O Ś  S IĘ  D O  N A S !
S K U T E C Z N IE  P O M A G A M Y  D Ł U Ż N IK O M

I TEL. 730-117-815 w godz. 10.OP-17.001
biuro w  Koninie, ul. Kopernika 8 

w w w .sprzeciw odnakazu.com

HURTOWNIA STALI
K A N W O D

w w w .s ta l.k a n w o d .p i

ZAPRASZA
posiadam y w  swojej ofercie:

• profile • ru ry  • pręty żebrow ane •
• blachy • kątowniki • ceow niki • 

i bardzo duży w yb ó r innych m ateriałów  hutniczych

P R O M O C J A  P R O F IL I  -
P K  , W x.00*4, 50x50x2,20x30x3,
K Ą T O W N IK  5 0 x 5 0 x 5  - 2 , 1 0  z ł / k g

Ł ‘cena netto

K A N W O D  S p . z  o .o.
62 -590 G o lin a , W ę g le w  218 

te l. 66 3 -1 22 -12 3
z!42/ika 585k

http://www.sunday-okna.f
http://www.sprzeciwodnakazu.com
http://www.stal.kanwod.pi
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Przy grobie Antoniego Błazełka, który walczył pod Monte Cassino.

U c z c ili p a m ię ć  
ż o łn ie r z y  i o f ia r

Jacek Gajewski z wiceprezesem 
Andrzejem Pokojewskim udali 
się na dobrski cmentarz parafial­
ny. Tam uczcili pamięć między 
innymi Stanisława Wypióra i An­
toniego Błazelka -  uczestników 
bitwy o Monte Cassino. Posta­

wili też znicze na symbolicznym 
grobie Antoniego i Stanisława 
Pokojewskich, zamordowanych 
przez hitlerowskich oprawców 
w obozie koncentracyjnym w 
Oświęcimiu.

(art)

Członkowie Stowarzysze­
nia Przyjaciół Ziemi Do- 
brskiej pamiętają o żoł­

nierzach i ofiarach drugiej wojny 
światowej z tego terenu. W dniu 
1 września 2014 roku, zapalili 
znicze na ich grobach. Prezes

Warsztaty Komiksu i Concept -  artu

Muzeum zaprasza 
rysowników-amatorów

A może by ta k  po wakacjach i błogim relaksie, we wrześniu 
nauczyć się czegoś nowego... Muzeum M iasta Turku im. Józe­
fa Mehoffera zaprasza, już po raz drugi zresztą, na warsztaty  
komiksu i concept-artu. Poprowadzi je  Szymon Teluk - malarz, 
rysownik, ilustrator, karykaturzysta. Czas się zapisywać!

Szymon Teluk ukończył malar­
stwo na wydziale artystycznym Uni­
wersytetu Zielonogórskiego. Należ.y 
do związku zawodowego ZPAP i 
jest autorem wielu wystaw. Wykła­
da w Ośrodku Postaw Twórczych 
we Wrocławiu, prowadzi studio ry­
sunku koncepcyjnego i komiksu na 
Uniwersytecie Zielonogórskim. Jako 
karykaturzysta, każdego roku portre­
tuje setki osób na ulicach, imprezach, 
akcjach charytatywnych. Brał udział 
w holenderskim programie podróżni­
czym Waar is De Mol. Jest współau­
torem gry fabularnej Beszamel oraz 
jednej z największych komiksowych 
kampanii reklamowych w kraju: Ka­
pitan Niepalny. Współtwórz)'!, jako 
rysownik koncepcyjny, kampanie re­
klamowe i akcje promocyjne wielu 
znanych marek. Stworzył autorski, 
adresowany dla dzieci i młodzieży 

[ projekt: „Warsztaty komiksu, ilustra-

cji i karykatury”, który realizuje we 
współpracy z instytucjami kultury w 
całym kraju.

W Turku Teluka i jego prace 
gościć będzie Muzeum. Warsztaty 
odbędą się 23, 24, 25 września w 
godzinach popołudniowych. Wstęp­
ny harmonogram wygląda tak: dzień 
1. - język komiksu i jego środki wy­
razu. Dzień 2. - concept - art czyli 
projektowanie gier komputerowych 
i filmów i dzień 3. - kadr i montaż w 
komiksie i filmie animowanym.

W imieniu Muzeum zaprasza­
my wszystkich chętnych powyżej 
10 roku życia. Przypominamy też, 
że liczba miejsc jest ograniczona. 
Zgłoszenia przyjmowane są w sie­
dzibie Muzeum lub telefonicznie 
pod numerem telefonu 63 222 30 86 
oraz 63 222 30 93. Dodatkowych in­
formacji udzielają: Joanna Skieresz i 
Radosław Nawrot. boxa

Farbą i kredką, czyli Koncert charytatywny w MDK
Aby u ła tw ić  Julicie, dziew czynce z zespołem  Downa, w y­

jazd na turnus rehabilitacyjny, ko m ite t społeczny „M łodzi 
pom agają” organizuje zbiórkę pod hasłem  „Pom oc dla Ju­
lity” . W szystkich zapraszam y na koncert już w  najbliższy 
p ią tek , 1 2  w rześnia.

Rusza druga edycja Ogólnopolskiego Konkursu P lastycznego „Papież Franciszek w  
oczach dzieci” . Konkurs skierow any je s t do przedszkolaków , organizatorzy czekają  na pra­
ce plastyczne do 2 7  października.

Konkurs, którego celem jest 
popularyzowanie postaci papie­
ża, organizuje Rada Oddziału Ka­
tolickiego Stowarzyszenia Civi- 
tas Christiana w Turku. -Konkurs 
ma też motywować dzieci do pracy 
twórczej, rozwijania wyobraźni 
artystycznej i zainteresowań pla­
stycznych -  przekonują organiza­
torzy.

Przyjmowanie prac rozpoczęło 
się 8 września i potrwa do 27 paź­
dziernika 2014 roku. Nagrody i 
wyróżnienia zostaną wręczone 15 
listopada podczas finału konkursu, 
który odbędzie się w turkowskim 
Przedszkolu Magiczna Chatka.

Honorowym patronatem 
przedsięwzięcie objęli ksiądz ar­
cybiskup Wojciech Polak - me­
tropolita gnieźnieński i prymas 
Polski, biskup włocławski Wie­
sław Mering, a także Zbigniew 
Bartosik - starosta turecki, Zdzi­
sław Czapla - burmistrz Turku.

Regulamin konkursu znajduje 
się na stronie internetowej wwW. 
civitaschristianaturek.eu. Wszel­
kie informacje na temat konkur­
su można uzyskać, wysyłając 
zapytanie na adres: sekretariat.ci- 
vitasturek@wp.pl ika

W piątek na scenie MDK-u za­
prezentują się młodzi i utalentowa­
ni wokaliści z miasta i gminy Tu­
rek. Gwiazdami będą natomiast „4 
a.m.”, zespół pochodzący z Turku 
i odnoszący wiele sukcesów w ca­
łej Polsce, a także Kasia Sawczuk 
-  zdobywczyni 2-giego miejsca w 
IV edycji „The Voice of Poland” 
oraz Jeremi Sikorski -  autor singla 
„Bez niej nie było by nas” wraz z 
bratem Arturem Sikorskim, obaj 
są aktorami warszawskiego teatru 
ROMA.

Zamiast biletów można będzie 
kupić cegiełkę za minimum 10 zł. 
Wszystkie pieniądze zostaną prze­
kazane rodzinie chorej Julity.

Zbiórka oraz jej finał, czyli kon­
cert charytatywny, odbywają się 
pod patronatem i we ścisłej współ-

Dochód z imprezy będzie prze­
znaczony dla Julity.

pracy z Centrum Wolontariatu i 
Organizacji Pozarządowych w Tur­
ku. W pomoc zaangażowane są też: 
Gimnazjum w Słodkowie i Liceum 
Ogólnokształcące w Turku.

boxa

mailto:sekretariat.ci-vitasturek@wp.pl
mailto:sekretariat.ci-vitasturek@wp.pl
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Dożynki Parafialne i Gminne w Uniejowie

Tegoroczne dożynki przygotowano w  scenerii starych zabudow ań, w ia trakó w  i sta jn i czyli w  uniejow skiej Zagrodzie M łynarskie j. Przed sceną stanęły  
stoły, na których w  tym  roku w yją tko w o, zgrom adzono k ilka  dożynkowych w ieńców , a goszczący tam  w  niedzielne popołudnie m ieszkańcy poczęstowani 
zostali świeżym  Chlebem . W szystko  zgodnie z tradycją .

4

Dożynki gminno-parafialne 
rozpoczęła dziękczynna msza 
święta w uniejowskiej kolegiacie. 
Kolejne wydarzenia przygotowa­
no już w Zagrodzie Młynarskiej.

wadzą gospodarstwo rolne, które 
z dzierżawami ma powierzchnie 
50 hektarów. W gospodarstwie 
uprawia się zboża podstawowe. 
Całość produkcji roślinnej wy-

...jak i starościna Jadwiga Urbaniak, częstowali zgromadzonych chlebem.

Zarówno starosta Marek Joński..

-Nie ma drugiego takiego święta 
jak dożynki. To tradycja pochodzą­
ca jeszcze z czasów średniowiecza 
-  mówił burmistrz Józef Kaczma­
rek, przypominając, że te ciemne 
wieki, pozostawiły w Uniejowie 
więcej niż tylko obrzędy, bo i 
kościół i zamek.

Zgodnie więc ze starą trady­
cją uniejowscy rolnicy przygo­
towali bochny z tegorocznych 
zbiorów, by podzielić je wśród 
mieszkańców i gości. Z pełnych 
koszy chleb rozdawali starosto­
wie dożynek: Jadwiga Urbaniak i 
Marek Joński. Pani Jadwiga ma 
42 lata. Mieszka w Ostrowsku. 
Od 20 lat wspólnie z mężem Pa­
włem prowadzą gospodarstwo 
rolne, które z dzierżawami ma 
powierzchnie 40 hektarów. W go­
spodarstwie uprawiane są rośliny 
i zboża podstawowe. Całość pro­
dukcji roślinnej wykorzystywana 
jest jako pasza dla trzody chlew­
nej i bydła opasowego. Obecnie 
w ich gospodarstwie znajduję się 
120 tuczników i 10 sztuk bydła 
opasowego, a także staw rybny i 
ule. Gospodarstwo Urbaniaków 
wyposażone jest w podstawowe 
maszyny rolnicze dla potrzeb 
własnych, których ilość jest 
sukcesywnie powiększana, rów­
nież w oparciu o środki unijne. 
Starosta Marek Joński ma 55 
lat. Mieszka w Wieścicach, jest 
także sołtysem wsi Wieścice. Od 
30 lat wraz żoną Aleksandrą pro-

korzystywana jest na miejscu, 
a państwo Jońscy zajmują się 
hodowlą gęsi. Rocznie odcho­
wuje się u nich 7 tysięcy sztuk. 
Gospodarstwo jest w pełni zme­
chanizowane, również w oparciu 
o pomoc ze środków Unii Euro­
pejskiej. Marzeniem pana Marka 
jest niewielka hodowla owiec.

Jednym z punktów obchodów 
święta plonów było też przeka­
zanie dorodnych dożynkowych 
wieńców burmistrzowi, księdzu 
proboszczowi czy też przyby­

łym na uroczystości gościom. 
W tym roku, inaczej niż w la­
tach ubiegłych, strojne kłosami 
i ziarnem ozdoby przygotowali 
mieszkańcy wsi: Wielenin, Brze­
ziny, Spycimierz, Dominikowice 
(najbardziej okazały) oraz Zespół 
Śpiewaczy Włościanki z Wiele- 
nina. Dwa wieńce przygotowało 
miasto Uniejów, choć tylko jeden 
zaprezentowano przy scenie.

Oprawę artystyczną przy­
gotowali: Orkiestra Dęta OSP 
Spycimierz, Chór Żeński KAN­
TYLENA, zespół śpiewaczy 
Włościanki z Wielenia, Kapela 
ze Wsi Wilamów, zespół Kwiaty 
Polne z Kwiatkowic oraz zespół 
Ponieważ. boxa

Najbardzie okazałym pod względem rozmiarów były wieniec z Domi­
nikowie. Z rąk mieszkańców odebrał go proboszcz uniejowskiej parafii.

W tym roku scenerią uniejowskich dożynek były stare zabudowania, wiatraki i stajnie czyli Zagroda Młynarska.
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W  Św inicach W arckich  obył się VI In tegracyjny Festiw al 
Pieśni ku czci Ś w ię te j Faustyny „M iłosierne N u tk i” . Udział 
w  nim w zięły dwa zespoły reprezentujące gm inę Uniejów . 
Były to: W łościanki z W ie len ina z W ie len ina i „Pozytyw ­
k a ” z Pow iatow ego Środow iskow ego Domu Sam opom ocy  
w  Czepow ie.

Festiwal rozpoczął się zwie- w Głogowcu, gdzie urodziła się 
dzaniem przez jego uczestników święta. Około południa rozpoczę- 
Sanktuarium Urodzin i Chrztu to festiwal, którego dyrektorem 
Świętej Faustyny w Świnicach byłTądeusz Bednarek-zastępca 
Warckich. Udali się też do domu wójta. W tegorocznej edycji „Po-
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Nagrody odbierają członkowie zespołu „Włościanki”.

zytywka” prowadzona przez Mi­
rosława Madajskiego, zaśpiewała 
dwie piosenki: „Liczę na Ciebie” 
i „To nie gwoździe (Golgota)”. 
Występ niepełnosprawnych inte­
lektualnie chórzystów przypadał 
widowni do gustu i został nagro­
dzony gromkimi brawami. Pozy­
tywka w Świnicach wystąpiła w 
składzie: Dagmara Berczyńska, 
Emilia Olejnik, Katarzyna Łu­
kaszewska, Barbara Tomczyk, 
Agnieszka Wesołowska, Anna 
Świątczak, Barbara Królikow­
ska, Dariusz Jaśkiewicz, Wło­
dzimierz Rzadkiewicz, Jarosław 

•Grabarczyk, Beata Szczepaniak, 
Monika Ziarkowska, Paweł Bie­
lawski, Stanisław Tomasik i Da­
riusz Kaźmierczak.

-Oprócz celów założonych przez 
organizatorów takich jak integra­
cja twórców ruchu artystycznego 
oraz popularyzacja pieśni reli­
gijnychsam proces przygotowań 
piosenek o tematyce religijnej to 
doskonała forma treningu umuzy­
kalniającego, autoprezentacji sce­
nicznej oraz treningu zachowań 
społecznych -  mówi Mirosław 
Madajski. -Wykonania uczestni­
ków festiwalu są rejestrowane za­
równo w formie video, jak i audio, 
dlatego materiał uzyskany jest bar­
dzo cenny dla dalszego doskonale­
nia pracy zespołu „Pozytywka” w 
ramach muzykoterapii. Efektem 
corocznych wyjazdów do Świnic 
Warckich jest nagrana minionej 
zimy płyta o tematyce religijnej. »

Równie ciepło co „Pozytywka” 
przyjęty został występ „Włoś- 
cianek” z kierowniczką zespołu 
Kamilą Szymczak i Romanem 
Kozińskim na czele. Zespół 
prowadzi Maciej Janecki -  były 
dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Uniejowie.

Wszystkie zespoły i soliści 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, 
a każdy uczestnik upominki 
związane z miejscem narodzin 
św. Faustyny. Jednym z jurorów 
był proboszcz parafii w Kaczkach 
Średnich, ks. Paweł Zalewski 
-  diecezjalny duszpasterz osób 
chorych i niepełnosprawnych. 
Na koniec wykonawców zapro­
szono na biesiadę integracyjną 
przy ognisku. (art)

Obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej
W  U niejow ie odbyła uroczystość upam iętn ia jąca 7 5 . rocznicę wybuchu II wojny św ia tow ej. Jej uczestn icy ja k  

zw ykle zebrali się przed Dom em  Harcerza. Następnie poprzedzani przez O rk iestrę  D ętą  O chotniczej S traży Pożarnej 
w  U niejow ie przem aszerowali do uniejow skiej ko leg iaty  na mszę w  intencji ojczyzny.

W szeregu maszerował od­
dział reprezentacyjny I Dywi­
zjonu Lotniczego w Leźnicy 
Wielkiej, poczty sztandarowe 
szkół* i jednostek GSP, oraz 
liczne delegacje zakładów, in­
stytucji i organizacji pozarzą­
dowych. Mszę celebrował pro­
boszcz parafii Niemysłów ks. 
Andrzej Ziemieśkiewicz, który 
zastępuje ciężko chorego ks. 
prałata Stanisława Janika.

Wartę honorową przed po­
mnikiem Bohaterów Września 
1939 r. na uniejowskim Rynku, 
pełnili żołnierze z Leźnicy Wiel­
kiej. Tam też przemaszerowali 
po mszy uczestnicy uroczysto­
ści, której dowódcą był kpt. 
Arkadiusz Wypych. Orkiestra 
odegrała hymn państwowy, a 
na maszt wciągnięto biało-czer­
woną flagę. Następnie kapitan 
Wypych złożył raport majorowi

Piotrowi Męczyńskiemu. Ten 
w wygłoszonym przemówieniu 
mówił o pierwszych dniach II 
wojny światowej i tragicznych 
skutkach dla terenów dzisiej­
szego województwa łódzkiego 
w tym Uniejowa i okolic.

Następnie złożono około 
dwudziestu wiązanek kwia­
tów. Między innymi od: władz 
gminy, żołnierzy, uniejowskiej 
parafii, szkół z terenu gminy,

Zarządu Gminnego Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, unie- 
jowskiego Koła Platformy Oby­
watelskiej, posła Piotra Polaka, 
ochotniczych straży pożarnych 
z Uniejowa, Rożniatowa i Spy- 
cimierza, Gminnej Spółdzielni, 
Geotermii Uniejów, Towa­
rzystwa Przyjaciół Uniejowa, 
Gminnej Spółki Wodnej, ce­
chów itp.

(art)
Kwiaty składają księża parafii Unie­

jów - z prawej zastępujący prałata Ja­
nika ks. Andrzej Ziemieśkiewicz.

Kwiaty składa delegacja Polskiego Stronnictwa Ludowego. Na uroczystość przyjechali żołnierze z Leźnicy Wielkiej.
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praca@lawendowetermy.pl

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2010 - 2013 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 48|k

ZATRUDNIĘ pracownika 
z doświadczeniem do robót 
wykończeniowych i elewa- 
cyjnych; 508 051 652. ]759wk

ZATRUDNIĘ kierowcę w 
mchu międzynarodowym na 
ciągnik siodłowy z naczepą, 
wymagane prawo jazdy C+E, 
karta kierowcy, doświadcze- 
nie; 607 436 349,

ZATRUDNIĘ kierowcę z 
kat. C+E, wymagana karta 
kierowcy i doświadczenie 
w transporcie międzyna­
rodowym; 662 246 222; 
662 246 333.

PRZYJMĘ do pracy w skle­
pie monopolowym w Turku, 
mile widziana znajomość 
asortymentu. CV + zdjęcie 
na adres: carmen-hurt02@ 
wp.pl; 781 260 772. z70/WKy]4

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O
Usługowo.- Budowlane BUD- 
MEX w Tuliszkowie poszuku­
je pracownika na stanowisko 
operator ładowarko-koparki i 
operator koparki przy budo­
wie sieci kanalizacji sanitar­
nych i wodociągowych. Wy­
magane doświadczenie - min. 
2 lata, wiek 20-40 lat. Osoby 
zainteresowane proszone są o 
kontakt; 535 537 855 zl28/ika 
FIRM A budowlana BUD- 
MEX z Tuliszkowa zatrudni 
kierowcę, kategoria C+E, 
mile widziane uprawnienia 
ładowarko-koparki (jazda na 
żwirowni z przyczepą nisko- 
podwoziową). Posiadamy 
ciągnik siodłowy marki MAN. 
Praca na miejscu, wiek do 35 
lat. Kontakt: 605 077 605 z34/ika
SZ U K A SZ pracy dołącz 
do nas. 782-830-398; www. 
odszkodowanie, witryna.info 
ZATRUDNIĘ osobę dopiją* 
cy przy uboju świń, praca w 
Łodzi, możliwość zakwatero­
wania; 42 649 90 43. 1682wk
RENOMOWANE biuro ra­
chunkowe z Łodzi poszukuje 
kandydatki na stanowisko 
samodzielnej księgowej. Ob­
sługa jednego podmiotu w 
zakresie prowadzenia ksiąg 
rachunkowych i rozliczeń po­
datkowych. Praca w okolicach 
Poddębic. Oferujemy atrak­
cyjne wynagrodzenie i moż- ■ 
liwość rozwoju. CV na adres: 
dorfin@dor-fin.com.pl |7|7wk. 
ZATRUDNIĘ szwaczki, 
Dobra; 601 280 581.

MGR farmacji z długolet­
nim stażem poszukuje pracy 
w aptece w Turku lub okoli­
cy; 602 373 426. 
ZATRUDNIĘ dekarza, pra­
cownika do ociepleń, tel. 
783222377

z/dk

LOKALE
M IE SZ K A N IA

DO w y n a jęc ia  m ieszka­
n ie  6 5 m 2, k o m fo rto w o  
u m e b lo w a n e , w o k o l i ­
cach turkowskiej starówki;
603 859 969.
DO wynajęcia pokój z kuch­
nią i łazienką w Poznaniu, 
studentce lub studentowi;
604 202 818.

I718wk

DO wynajęcia od paździer­
nika 2014r. lokal o pow. 
60m2, Brudzew - Rynek; 
607 274 698.
SPRZEDAM mieszkanie: 
pokój, kuchnia, łazienka, 
kotłownia, miejscowość 
Brudzyń, gm. Brudzew;
783 754 169.
DO W YNAJĘCIA lokal/ 
lokale na działalność go­
spodarczą: 190m2 lub 70m2 
i 120m2, osiedle Młodych 
(po sklepie meblowym); 
505 618 562.
KUPIĘ garsonierę lub nie­
duży pokój z kuchnią na par­
terze lub 1 -piętro, w dobrym 
stanie, blisko P.O.W.; 63 220 
56 41.
SPRZEDAM mieszka­
nie 3-pokojowe, 64m2, 1 
p., balkon, piwnica, blok 
w Kaczkach Średnich + 
garaż murowany 18m2;
784 576 189.
SPRZEDAM mieszkanie 
M-4 (59,6m2), 1 p., świeżo 
po remoncie, Os. Wyzwole­
nia 9., cena do uzgodnienia; 
722 132 870.

*■ 1737wk
SPRZEDAM mieszka­
nie 38m2, I p., po remon­
cie, przy ul. Spółdzielców;
785 211074. ,,,, . 
SPRZEDAM mieszkanie 
2-pokojowe w centrum Tur­
ku, 58m2, parter, c.o., c.w., 
balkon, piwnica, do remon­
tu; 607 031 610.

1746wk
SPRZEDAM - wynajmę 
mieszkanie w bloku przy 
P.O.W. 7, II p., 45m2, 3-po- 
koje, kuchnia; 728 842 701
P° 1 8  0 0 - 1760wk

N IE R U C H O M O ŚC I
D O M Y

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDMCTWO-ZAR2ĄD2ANIE-DORADZIWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 63  2 8 9 1 1  00 , 8 8 8 1 7 7  666  

Zapraszamy w godz. 10° ' -13”  i 1 4 » - 1 7 *

1. M ie szk an ia  w  Turku:
- 3-pok 59m2 Kączkowskiego - 98.000
- 2-pok 47m2 Spółdzielców -140.000
2 . Dom y:
- Turek Os.M uchlin -3 7 5 .0 0 0  
-T u re k  Zapałczane - 360.000
- Laski - 250.000
- Skorzęcin -1 4 0 .0 0 0
3. D z ia łk i budow lane - OKAZJA: 
-G rab ien iec1166m 2 -4 1 .0 0 0
- Turek Łąkowa 1025m2 - 63.000
- Zbiornik Przykona 750m2 - 33,000

www.signo.com.pl

Obrzębin nowe domy
•  pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4.3
•  przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

A B A
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro czynne -  pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.nbanieruchoniosci.pl

nieruchomości
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pt. godz. 10.00-17.00 
tel. 63-242-66-33,604-053-500 
www.trado-nieruchomosci.pl

-D la naszych  k lien tów  
poszukujem y: mieszkań, 
domów, gruntów, gospo- 
darstwrolnych oraz przyj­
miemy zlecenia sprzedaży/ 
kupna wszystkich rodzajów 
nieruchomości, oferujemy 
także pomoc w uzyskaniu 
kredytu, tel.604-053-500,
www.trado-nieruchomosci.pl

NIERUCHOMOŚCI
Więcej ofert na www.trado- 
-nieruchomosci.pl 604-053- 
500, (63)242-66-33

NA SPRZEDAŻ:
-Domek letniskowy 67m2 nad 
jeziorem Ślesińskim, działka 
400m2,165000zt, 604-053-500
-Gospodarstwo sadowni­
cze o pow. 4,45 ha, ładny 
dom 240m2, zabudowania 
gospodarcze, Wymysłów 
gmina Tuliszków, 629000zł. 
-Dom 90m2, garaż, działka 
5600m2, Chylin gmina Wła­
dysławów, 155000zł.
-Dom 60m2, budynki go­
spodarcze, 0,41 ha. Gadów 
gmina Mycielin, 820t)0zł.
- D z ia łk a  b u d o w la n a  
4000m2, Międzylesie gmi­
na Władysławów, 55000zł.
-Dom 248m2, działka 0,68 
ha, CiseW gmina Turek, 
890000zl.
-Mieszkanie 64m2, Kacz­
ki Średnie gmina Turek, 
109000zł
-Nowy dom 132m2, działka 
1000m2,.Cisew gmina Tu­
rek, 550000zl
-Nowy obiekt usługowo- 
-hand low y  330m 2 oraz 
ekskluzywny dom 360m2, 
Turek, 2500000zl

WYCENA Nieruchomo­
ści. Rzeczoznawca Mająt­
kowy Różańska Aleksan­
dra; 607 678 111

Z67/WK/I4

SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7ar 
w Przykonie, przyległe do 
osiedla w Psarach; 693 702 
481.

SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 58gwk 
SPRZEDAM 4,58ha ziemi w 
Dziadowicach; 693 1702691625wk 
SPR ZED A M  lub w y n a j­
mę dom w raz z lokalem  
h an d lo w y m  w cen trum  
Turku; 886 982 369; 0049 
152 131 912 49.

1576wk

SPRZEDAM działkę uzbro­
joną o pow. 18,60ar w Tur­
ku, ul. Szym anow skiego; 
606 454 696.
SPRZEDAM dom w Turku, 
bardzo dobra lokalizacja, 
możliwość prowadzenia dzia­
łalności; 691 876 862.

7 1620wk

SPRZEDAM 0,53ha w Ko­
walach Księżych na działki 
budowlane lub na działal­
ność gospodarczą, dz ia ł­
ka położona przy szosie; 
691 723 964

1640wk

SPR ZED A M  działk i bu­
dowlane w Turkowicach, w 
kierunku Kowali Księżych, 
aktualny plan zagospodaro­
wania przestrzennego, ak­
tualne warunki zabudowy; 
691 723 964.

1640wk

SPRZEDAM działkę ogrod­
niczą na ROD „Energetyk”; 
63 289 31 37.

1696\vk

SPRZEDAM lub wynajmę 
dom o pow. 132m2, z dwoma 
garażami, działka 987m2, 
208.000zł, Kowale Pańskie; 
669 109 094.

1720wk

SPRZEDAM działkę bu- 
dowlano-usługową 10,31 ar 
przy ul. Ogińskiego, uzbro­
jona, przylegająca do ulicy 
asfaltowej; 606 454 696.169]wk
SPRZEDAM dom o pow. 
140m2, w stanie zamknię­
tym, działka 8ar, osiedle Mu­
chlin - ul. Spokojna, super lo­
kalizacja; 665 296 758.m5wk 
SPRZEDAM dom o pow. 
120m2, w stanie surowym, 
działka 1 Oar, ogrodzona z 
trzech stron, Słodków Kolo­
nia; 600 296 758.

USŁUGI ogólne

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
SPRZEDAŻ RATALNA 
T e l. 691 083 352
G R A B IE N IE C  15

OGRODZENIA
BETONOW Eu
P P H U W U B E T
LA SK I 13c

tel. 601 749 072

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI
POD SIATKĘ I PANEL
P R O D U K C J A

M O N T A Ż
B E T O G R Ó D  

B R A T U S Z Y N  2 4  
T e l. 7 8 5  2 6 7  7 5 7

KAMIENI OZDOBNYCH 
OGRODOWYCH, GRYSU 
Te l. 691 083 352
G R A B IE N IE C  15

GOLMEX
Tarnowski Młyn 40A
tel. 606 813 494; 63 214 5012
w w w .g o lm e x .e u

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela 
• PRODUKCJA 

• MONTAŻ
• TRANSPORT

Multi-Bet

603 701 544, 510 123 414

P Ł O T Y  B E T O N O W E  
W IA T Y  I G A R A Ż E  
PODMURÓWKA POD 
SIATKĘ (PANEL) ITP. 

SPRZEDAŻ RATALNA 
TRANSPORT I MONTAŻ

Tel. 601 768 679
G R A B IE N IE C  15

PRANIE, czyszczenie dy­
wanów z suszeniem, wy­
kładzin, tapicerek meblo­
wych i samochodowych; 
723 775 021.

NAPRAW A pił, k o sia ­
rek , kos spalin o w y ch , 
naprawy pogwarancyjne; 
783 199 113.

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 - 
16.00); 667 913 419. 17nŁ1

_________ ______________________________1707v.k

IN S T A L A C JE  ELEK ­
TRYCZNE w domkach jed­
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy 
do bram, Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661 v., liK

C Z Y SZ C Z E N IE  dywa­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562." ,74Swk

NAPĘDY do bram, domo­
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. Instalacje: 
alarmowe, domofonowe, 
telefoniczne, teleinforma­
tyczne. Turek, Chopina 99.; 
601818 259. _____

PRANIE dywanów, tapi­
cerek meblowych i samo­
chodowych, profesjonal­
ny sprzęt, wysoka jakość 
usług. Dojazd Gratis!!!; 
661 964 682.____________________'______________133 1 p/.

WIATY, GARAŻE 
betonowe

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

p ro d u k c ja  i m on taż

TRANSPORT osobowo-to­
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy ŻALU­
ZJE, ROLETY, tapicerki 
drzwiowe, drzwi i zamki 
Gerda, wzmacniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu­
zji pionowych. Atrakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia4, tel. 63 
2893745,603 222 195 7/n]i

USŁUGI MINIK0PARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oc­
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661. _

CZYSZCZENIE - pranie 
dywanów, tapicerek sa­
mochodowych, sofy, wer­
salki, fotele, wykładziny. 
Zapraszamy - profesjonal­
na usługa, dojazd gratis; 
722 318 999.

BRAMY, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re­
alizacji; 601 258 401. 1684wk 
UDRAŻNIANIE kanaliza­
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000.
KAMIENIARSTWO W W W .  

nagrobki-starosta.pl 601- 
360-659.
M A L O W A N IE  dachów , 
elewacji, podnośniki, dezyn­
fekcja. 607-058.-523; 693- 
851-399oji yyy.  z/130/KW

P R O D U K C JA  i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Ochocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. Norwida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 
PRODUKCJA siatki ogro­
dzeniowej ocynkowanej i 
powlekanej, panele ogrodze­
niowe, akcesoria, podmurów­
ka, montaż, transport. Głogo­
wa 37, gm. Władysławów; 
664 494 239. 1552wk

BRAMY, przęsła, balustra­
dy, realizacja indywidual­
nych konstrukcji m etalo­
wych, usługi spawalnicze; 
722 010 233/  i i  u  1 u  iU > J. Z55WK /14

SIA TK A  ogrodzen iow a, 
słupki, montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 63 279 21 
71.

iS74wk

TARTAK spalinowy, ob­
jazdowy. Cięcie drewna na 
miejscu u klienta. 602-124- 
977; 63/27-22-179. 1970/KW
PO M O C osobom poszko­
dow anym  w w ypadkach. 
782-830-398; www.odszko- 
dowanie.witryna.info ^
STUDNIE, kopanie, pogłę­
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl 691 - 
621-513. '

UDRAŻNIANIE kanali­
zacji; 696 278 416. z687WKyl4

P rze w o zy  o s o b o w e  d o
N ie m ie c, H olandii i Belgii

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom, 
Możliwość zabrania większego bagażu,

PROMOCJA!
piqty kurs 50%, a 10 GRATIS.---------------------------------------------

mailto:praca@lawendowetermy.pl
mailto:dorfin@dor-fin.com.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.nbanieruchoniosci.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado-nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.trado--nieruchomosci.pl
http://www.golmex.eu
http://www.odszko-dowanie.witryna.info
http://www.odszko-dowanie.witryna.info
http://www.ogrodyodadoz.pl
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S T U D N IA  W  1 D Z IE Ń
njflsOgi ocqgDe^?[mi

KOJCE do psów, szta­
chety metalowe, panele i 
siatka ogrodzeniowa, bra­
my. Kaczki 'Średnie 33A; 
693 426 976.
HERKI - usługi hydraulicz­
ne i elektryczne. Sprzedaż, 
montaż i serwis filtrów oraz 
dystrybutorów do wody; 
693 074 153.
USŁUGI krawieckie - szy­
cie i przeróbki odzieży skó­
rzanej, wszywanie zamków, 
naprawa foteli samocho­
dowych i motocyklowych. 
Os. Wyzwolenia 16 kl.F; 
661670 568.

USŁUGI budowlane

Ocieplanie 
stropodachów, 
ścian i podłóg
przez wdmuchiwanie 

wełny mineralnej
Dociepianie
budynków

dokanałowo, przez 
wtłoczenie piany 
w szczelinę muru

Wycena GRATIS
Tel. 600-977-623

*21/pz

PLANUJESZ remont domu? 
Zrobimy to za Ciebie! Wszyst­
kie prace remontowe od A do 
Z! www.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

I357wk

TY N K I m aszynowe ce- 
mentowo-wapienne, solid­
ne i fachowe wykonanie, 
atrakcyjne ceny, dogodne 
terminy; 881 779 849.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

* Garaże 
blaszane

-wzmocnione
• Bramy 

garażowe

[P [p © (± ]D 0G ® 0D G  
Dow óz, m ontaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075, 696753588

w w w .R o b s t . i l .p l

USŁUGI remontowo-bu­
dowlane, murowanie bu­
dynku od podstaw, tynki 
cementowo-wapienne, ocie­
plenia budynków, klinkier, 
płytki; 783 425 648. 1742wk

P R O JE K T Y  a rch itek to ­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.

1414wk

T Y N K I-  g ła d z ie  g ip - 
sow e-posadzki m aszyno- 
we.600-704-139. łWKW
BUDOWA domów, usługi 
budowlane, szpachlowanie, 
malowanie, płytki, panele; 
609 735 591. 1485wk

LETNIA PRO M O CJA !!!
Styropian, P. CERAMICZ­
NE 25P+W 375x250x238 -  
4,55 zł, 325x250x235 -  3,60 
zł, blachodachówki Ruukki 
i BalexMetal, trapez -  18,50 
zł, przewody kominowe Bo­
lesławiec, Schiedel. Pustaki 
wentylacyjne. Strop TERIVA 
(od 51"zł/m2), Nadproża U- 
-MAX, K-3, pełna -  1 zł, 
klinkier od 1,20 zł, Pomerania, 
Kosmo - PROMOCJA, CRH, 
Roben, Jopek, Lode, Bogdan­
ka, Człopy k/Uniejowa, tel. 63 
288-87-35,601-35-30-497 Z l l l / D K

U K Ł A D A N IE  k o s tk i  
brukowej: schody, tarasy, 
pow ierzchnie do 100m2; 
733 571172.
TARTAK „ANTEK” - Mało- 
szyna 53, oferuje: więźbę im­
pregnowaną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, możliwość 
transportu; 692 957 620; 63 
289 28 19^07 z.o 17. 677wk
TYNKI maszynowe cemen­
towo-wapienne (cement + 
wapno + piasek), dogodne 
terminy, szybki czas realiza­
cji; 663 150 197.
BUDOWA domów, garaży, 
ocieplenia budynków, docie- 
plania poddaszy, stropy, klinkier 
oraz deskowanie, papowanie 
dachów. 609-168-746. ]962/KW 
B L A C H A  tra p e z  z f i l ­
cem , a lu c y n k , p o ły sk ; 
881 957 729.
REMONTY, szpachlowanie, 
malowanie, docieplenia pod­
daszy, przeróbki wewnątrz 
dom ow e, tynki ozdobne; 
725 248 470i L j i t o t n j ,  |M2wk
REM ONTY, wykończenia 
wnętrz, łazienki, docieplenia 
budynków, poddasza, zabu­
dowy, płytki, gipsowanie, 
malowanie, itp., solidne wy­
konanie; 668 300 771. . .’  I658wk

G ARA ŻE B la s za n e  B R A M Y G a ra ż o w e  
KO JC E d la  Psów

N ajn iższe  CWfY 
R óżn e w ym iary  
Transpo rt i m ontaż  
ORATIS cały K RA J  
D o g o d n e R A T Y  

w w w .k o n s ta l-g a ra ze .p l 
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

TYNKI maszynowe cemen­
towo-wapienne, atrakcyjne 
ceny; 669 411 600. 1693wk
DACHY - wykonywanie 
konstrukcji i pokryć dacho­
wych, krycie blachą, da­
chówką, płytami falistymi, 
podbitki, obróbki blachar­
skie; 603 616 964.

I719wk

KOSTKA brukowa i 
granitowa, usługi bru­
karskie, schody, tarasy, 
chodniki, opaski, posesje, 
solidne wykonanie robót, ta­
nio; 781 674 573. 17U „’  1734wk

MALOWANIE 5zł/m2, 
szpachlowanie 8zł/m2, ma­
lowanie elewacji i dachów, 
krycie dachów papą termo­
zgrzewalną, docieplenia; 
609 939 139.
INSTALACJE wodno- 
-kanalizacyjne, melioracja, 
solary, wentylacja, c.o., 
gaz, układanie bruku, mu­
rowanie, malowanie. Dobra 
firma, dogodne terminy;
601 240 584.

1503pz

KIEROW NIK budowy, 
inspektor nadzoru z upraw­
nieniami budowlanymi;
602 176 766.

ROLNICZE

S&R PODZIEL I ZARA­
BIAJ przekształcamy grun­
ty rolne na działki budowla­
ne 693 477 744

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
-  c ią g n ik i od60KMdoi60KM
-  p ra s y  ro lu ją c e
-  ro z r z u tn ik i  o b o r n ik a
-  a g re g a ty  u p ra w o w e
-  s ie w n ik i

Tel. 510 148 842 
510 148 840 
725 408 002

O W IE S, każda ilość, z 
dow ozem  do k lie n ta ;  
509 166 890.

W

C E N T R A L A  N asienna 
Poddębice oferuje materiał 
siewny zbóż i inne, naj­
lepsze, odmiany, najlepsze 
ceny; www.nasionarolni- 
cze. pl; 436 783 226.

Centrala Nasienna
AGRONAS Koło 

po leca
NASIONA

KWALIFIKOWANE

poplonowe
zboża

Centrum  Ogrodnicze  
Żuki 55

(trasa z Turku na Uniejów)
63 278 16 11

BIELENIE obór i chlewni oraz 
innych pomieszczeń gospodar- 
czych;697 629 218.

► kupi?

KUPIĘ ciągnik C-360 oraz 
inne ursusy, MF 255, wło- 
dimirec, zetory, przyczepy 
rolnicze, kombajn ziemnia­
czany, ładowacz, rozrzutnik 
oraz inne sprzęty. 666-188- 
459

195S/KW

SKUP świń i macior, odbiór 
od klienta; 601 321 0 2 6 . .

DANPOI
ZDZIECHOWA
« - Maciory 
-  Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125
Tel. 609 218 648

^  sprzedam ^

A G R Ó B K I
GRANIT, LASTRICO, RENOW ACJA, 

ROZBIÓRKA DO POGRZEBU

JAN IGNACZAK
Turek, ul. Lutosławskiego 2 (vis-a-vis Nadleśnictwa) 

T e l. 6 3  2 7 8  3 4  6 4  CENY DO NEGOCJACJI

FIRMA Handlowa IWONA 
posiada w sprzedaży kwalifi­
kowane nasiona zbóż ozimych, 
różne rodzaje traw łąkowych, 
pastwiskowych i sportowych 
oraz szeroką gamę nasion na 
poplony. Zapraszamy do punk­
tu sprzedaży w Turku, ul. Kol­
ska Szosa 28/13; 604 213 656; 
669 223 099.
M Ł Y N K I i w ia ln ie  do 
czyszczenia zboża, porusza­
ne silnikami elektrycznymi; 
691685 083.
BY CZK I cielaki m ięsne, 
duży  w ybór, tra n sp o rt; 
726 909 060. Zdjęcia i in­
formacje na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl z48/WK/l4 
A T R A K C Y JN E  cenow o 
konstrukcje stalowe z de­
montażu na wiaty, hale, itp. 
(między innymi kratownica 
dachowa ocynkowana 6,3m/ 
dł., 160zł/szt.). Nowe płyty 
w arstw ow e - obornickie. 
Pełna oferta na www.bator. 
pl; 726 909 070. z48/WK/|4
PSZENŻYTO do siewu, na­
byte w tamtym roku z nasienni- 
ka, odmianaTulus, 70zł/l OOkg; 
665 418 907. I669wk

ROZRZUTNIK 2-osio- 
wy, siewnik poznaniak, 
zgrabiarka 7-gwiazdowa; 
603 529 936.
URSUS C-355, brony 5-ki, 
zgrabiarka 7-gwiazdowa; 
695 653 380.
PRZYCZEPA D47 wy­
wrotka, pług 3-skibowy gru­
dziądzki; 661 599 054. 1757wk
ROZRZUTNIK obor­
nika 1-osiowy, stan bdb.; 
695 084 962.

1712wk

ZIEMNIAKI jadalne na 
pasze dla zwierząt, 20gr/kg; 
661374 436.
PŁUGI obrotowe, zgrabiarki 
i przegrabiarki do siana, dmu­
chawy do zboża, sieczkarnie 
do kukurydzy, siewniki zbo­
żowe; 697 158 226< 1743wk

KOMBAJN zbożowy Bizon 
wraz z kabiną i sieczkarnią do 
słomy, 1990r„ maszyna w peł­
ni sprawna; 607 243 009.|676wk
ROZRZUTNIK obornika 
Tandem, wersja eksporto­
wa, solidny, mało używa­
ny oraz agregat uprawowy; 
785 755 645.
SADZARKA do ziemnia­
ków czeska, mało używana, 
stan bdb., 900zł do negocja­
cji; 693 457 394. 
OPRYSKIWACZ sadowni- 
czo-ogrodniczy, drut szóstka 
w kłębku, kostka brukowa 
szara 30m2; 607 960 357.174gwk 
SIEWNIK konny 17-rajko- 
wy, przystosowany do ciągni­
ka, stan dobry, cena do uzgod­
nienia; 667 062 460. 1752wk
CIELAK (jałoszka), 2-tygo- 
dnie; 783 636 536. 1728wk

JAŁÓW KA i dwie kro­
wy, terminy wycielenia: 
wrzesień i październik; 
669 891 653.

•1753\vk

KISZONKA z kukurydzy, 
sianokiszonka, siano, kuku­
rydza na pniu, agregat prą­
dotwórczy, wóz paszowy; 
603 579 839.
PSZENŻYTO ozime, od­
miana Borowik, nabyte 
w ubiegłym roku z Cen­
trali Nasiennej, 700zł/t.; 
697 323 691.

RÓŻNE

AUTO do ślubu - pod­
wiozę limuzyną Chrysler 
300C, profesjonalnie; 
605 512 830.

T E LEFO N Y  komórkowe 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akceso­
ria do telefonów, ładowarki, 
baterie, panele, uchwyty. 
Turek, ul. M ickiewicza 6, 
tel. 694 356 062. Z43/dk 
T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
KOW E -  serwis, odbloko­
wywanie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
Turek, ul. M ickiewicza 6, 
tel. 694 356 062 z43/DK 
TELEFO N Y  komórkowe, 
nowe i używane. Skup, sprze­
daż, wymiana. Serwis: odblo­
kowywanie, PLmenu, akce­
soria. Dobra, ul. Kilińskiego 
32-603 368 787 lls/WK/14 
BEZPŁATNIE odbiorę sta­
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.

►  kupię ^
KUPIĘ sosny, topole, olchy, 
brzozy do wycinki lub wycię­
te; 607 583 512. 1664pz

KUPIĘ drzewa: sosna, ol­
cha, akacja, topola i inne, sam 
wycinam; 785 412 634.|6g|wk 
SKUP kasztanów; 692 497 798; 
667426916.

sprzedam ^

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. Zis /k w

~7mm
O LE J o pa łow y i n ap ęd o w y  
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “D IE S E L ” G atka  Tom asz  

63289 1249; 603 130 383; 691 083 754
z3/f47WK

SZLIFIERKA taśmowa, 
ostrzałka pił taśmowych; 
783 620 744.

1706wk

DREWNO kominkowe: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha 
oraz sosna opałowa. Zapew­
niamy transport i układanie u 
klienta; 693 485 467. z5/WK/14
BLASZANE garaże, bramy 
garażowe, ogrodzenia+ bramy, 
kojce, stróżówki, konstrukcje 
stalowe; www.arkastal.pl ; 
512 203 579
J  Z45/WK/14

DREWNO kominkowe oraz 
opałowe, brzoza, olcha, so­
sna. Dobra cena, transport 
gratis; 665 918 615. 1666wk
DREWNO kominkowe,
opałowe, suche: dąb, buk, 
grab, brzoza, olcha, sosna, 
akacja, jesion. Transport gra­
tis; 603 649 714.
DREWNO kominkowe i 
opałowe; 607 960 357. ]74gwk
GĄSIORY dachowe szt. 60 
i wywietrznik dachowy ka­
mionkowy, zabytkowy szt. 
1.; 602 176 766.

’  1758wk

NAUKA

OSK Kursy Zawodowe Ze­
non Kurzawa Turek ul. Mi­
lewskiego 10, tel. (63) 289 
40 03,697 463 005 prowadzi 
kursy:- na prawo jazdy- kate­
gorii A, AM, Al, A2 ,B, BI , 
T , - na prawo jazdy kat. C CE 
BE - kurs „Kierowca wózka 
jezdniowego” - rozpoczęcie
12.09.2014 r (piątek) godzi­
na 16:00 - szkolenie okreso­
we kierowców kat: C i D -
10.09.2014 r (środa) godzina
16:00 - Kwalifikacja Wstęp­
na Przyspieszona - rozpo­
częcie 10.09.2014 r (środa) 
godzina 16:00 - Kurs ADR 
- rozpoczęcie 27.09.2014 r 
(sobota) godzina 9:00 - Kurs 
spawalniczy 11.09.2014r 
(czwartek) godz: 16:00
Badania psychologiczne:
15.09.2014 r (poniedziałek) 
od godziny 8:00 22.09.2014 
r (poniedziałek) od godziny 
8:00 27.09.2014 r (sobota) 
od godziny 8:00 Pracownia 
Psychologiczna Słodków 49 
trasa Turek-Tuliszków

P O Ż Y C Z K A
NA ROZWÓJ 
TWOJEJ FIRMY
T I 5 G  - A k ty w n a  Wielkopolska
Maksymalna kwota pożyczki 300tys. PLN. 
Oprocentowanie 2% w skali roku.
Prowizja 0%

Zadzwoń i zapytaj o szczegóły 604 596 730

PROC KAM 
REGIONALNY

http://www.pidbud.republika.pl
http://www.Robst.il.pl
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.bator
http://www.arkastal.pl


ECHO TURKU 21
TANIEC - nauka tańca towa­
rzyskiego dla par, osób samot­
nych, pierwszy taniec dla no­
wożeńców; 784 089 970. .’ 1732wk

JĘ Z Y K  polski, język nie­
miecki, korepetycje, przy­
g o to w a n ie  do m a tu ry ; 
609 429 190. 1663wk

ANGIELSKI - dr Krzysztof 
Przygoński zaprasza mło­
dzież na zajęcia językowe. 
Tylko 135zł m iesięcznie 
(dwie godziny tygodniowo); 
665 114 652. 1723wk

MATEMATYKA- matura i 
inne. 63/272-57-46,696-861- 
139. 1999/KW
JĘZYK angielski - ko­
repetycje u nauczyciela; 
785 800 507. 1747wk

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego 1749tvk
DWIE namiętne 24H - Tu­
rek; 601 776 392.

USŁUGI FINANSOWE

A T I  Z
POŻYCZKI G O TÓ W K O W E

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

ZADZWOŃ 600-400- 
315. Tu znajdziesz szybką 
pożyczkę na jasnych za­
sadach. Provident Polska 
S.A.. Koszt połączenia wg 
taryfy operatora. ,65k

POŁĄCZ pożyczki i płać 
małą ratę. Infolinia 600- 
400-315. Koszt połączenia 
wg taryfy operatora. Pro- 
vident Polska S.A. Warun­
kiem udzielenia pożyczki 
jest pozytywny wynik oce­
ny zdolności kredytowej 
konsumenta.

POŻYCZKI na oświad­
czenie do 5.500zł, chwi- 
lówki do 2.000zł, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

KREDYT na oświadcze­
nie dla rolników i osób 
prowadzących działalność 
gospodarczą, pod zastaw 
samochodu, zadzwoń: 
601 388 826.

ALE szybka gotówka - na­
wet 10 000 zł! Proste zasady, 
bez zbędnych formalności. 
Provident: Polska S.A. - 
600-400-295 (opłata wg ta­
ryfy operatora) 672k
LOMBARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu­
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 3199.

POŻYCZKI gotówkowe od 
300zł do 6.000zł. Gros Kapi­
tał; 515 151 948.
SPŁACASZ kilka kredy­
tów? Zmień je na jeden! 
Długi okres kredytowania, 
atrakcyjne oprocentowanie; 
721 791 988/ Z W ? 1  z69/WK/14
POŻYCZKI poza ban­
kowe do kwoty 30.000zł. 
Korzystne warunki dla 
każdego, szybka decyzja; 
601 388 826.' z69/WK/l4
KREDYT dla firm! Sprawdź 
najlepszą ofertę dla Ciebie! 
601 388 826. *9/WK/14
POTRZEBUJESZ gotów­
ki?! Chwilówki szybko, 
sprawnie, bez problemu,' 
minimum formalności, moż­
liwa wypłata gotówką, za­
dzwoń: 669 479 630. z6WK/]4 
SZYBKA pożyczka na 
oświadczenie! Nawet do 
10.000zł!63 256 04 04.z69/WK/14

MATRYMONIALNE

BIURO Matrymonialne 
RUSAŁKA- tekst; Biuro 
Matrymonialne „RUSAK 
KA” zaprasza osoby sa­
motne w każdym wieku, 
gwarantując bezpieczeń­
stwo i dyskrecję. Aneta 
Sierowa, tel.662400165, 
www.biurorusalka.pl 195/ceg

A U TO  - M O TO

kupię

KASACJA
(SKUP)

POJAZDÓW
Wystawianie 
Zaświadczeń 

Obrzębin 51 
5 0 4  1 6 6  3 9 1

SPRZEDAŻ
HURTOWA

PALIW
PŁYNNYCH

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
189/ceg

BOSCH K a s a c j a
Service p o j a z d ó w

-  r e c y k l i n g

Skup auf pow ypadkow ych, 
skorodowanych, całych 

oraz motocykli. ^  
W ydajem y zaświadczenia  
do Wydziału Komunikacji

601 - 745-335

S K U P
P O J A Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8
T2/ceg

SKUP CERAMIKI 
SKUP AKUMULATORÓW

Dojazd GRATIS!
C- ' ■■ w w w .a u t o g u z i e c .p l

tel.:796365365

K A S A C J A
POJAZDÓW

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603 - 603-742

AUTO-skup, 700 zł/tona, 
odbiór w łasnym  tra n s­
portem, gotówka od ręki; 
783 725 U0.

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG  

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
W izyty : czw artek  po uzgodn ien iu

te le fo n iczn ym : 695  42 3  767
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG 
W izyty  po uzgodn ien iu  te le fon icz­
nym : te l. 60 0  92 91 06.
T urek, O sied u . M iranda 13

9 września 2014 r.

PR A K TY K A  LEK A R ZY  
I SP EC JA LISTÓ W

ul. G. Narutow icza 12, 62-700  Dobra
PO R A D N IE  PO DSTAW O W EJ O PIE K I ZD R O W O TN EJ

Rejestracja na godziny (bez kolejek). Kontrakt z NFZ 
Badania laboratoryjne i USG wykonujemy na miejscu 

Prywatne Gabinety Lekarskie
> ortopeda > radiolog >  gastroenterolog
>  internista >  ginekolog >urolog 
■* mgr logopedii

w w w .fe n ik s d o b ra .p l Tel. 884 000 962

ZŁOM UJ bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym han­
dlarzom na lewe zaświadcze­
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj 
pojazd w profesjonalnej stacji 
demontażu w Turku - Słodków 
Kolonia. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 63 278 50 
03; 601 791 974. ^
AUTOZŁOMOWANIE, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
512-301-441.
A U T O Z Ł O M O W A N IE
pojazdów: powypadkowe, 
całe oraz motocykle. Wy­
dajemy zaśw iadczenia do 
W ydziału  K o m u n ik ac ji. 
785-193-979.
AUTO-skup, najlepsze ceny, 
zadzwoń i przekonaj się! 
Bonus - zwrot ubezpieczenia! 
785 372 086. 1701\vk

KUPIĘ każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny. 
693-731-006.
24H/7 Auto-skup, złomowanie 
pojazdów, najlepsze ceny, lawe­
ta gratis; 790461 112. |691wk

^  sprzedam ^

NISSAN Notę - 09r„ Clio
- 10r., Scenie - 08r., Punto
- 10r., Meriva - 09r., Corsa - 
lir., Megane - lir., C-Max - 
08r., Megane CC - 08r., Rav4
- 02r., Miera - 12r., Zafira - 
07r.; 605 258 587.
OPEL Zafira 2.OD, auto­
mat, 2004r., 7-osobowy; 
601 753 520.
VW Golf IV 1.6 16V, 105 
KM, czerwony, 5-drzwi, 
wspomaganie, c. zamek, abs, 
2x pp, alarm, 195.000 km; 
782 770 817. 1725wk

LEKARSKIE

GABINET GINEKOLOGICZNY
spec ja lis ta  g in e ko lo g  -p o ło żn ik  

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269 ,„4/DK

1 Ł  ECHO TURKUl
R E K L A M A  

w  E c h o
t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1  

Z a p ra s z a m y

LARYNGOLOGIA
1. Prof dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Dr n. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 

telefon stacjonarny 6 3 - 2 4 9 - 1 3 - 1 5  
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 6 6 7 - 4 4 5 - 8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

lek. M a rc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego / 
w Łodzi 4i

• konsultacje 
NEUROLOGICZNE

• USG-doppler
tętnic domózgowych
(tę tn ic  szy jn ych  i k rę g ow ych )

Wizyty- w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

G A B IN E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

KARDIOLOG 
lek. med. Marcin Kmpa

ECHO SERCA z dopplerem 
doppler tkankowy

EKG , W izy ty  d o m ow e  
EK G  w  d o m u  pac jen ta  

środa, piątek od godz. 16 .00  
po rejestracji telefonicznej 

inne term iny po uzgodnieniu 
te l. 605 6 5 8 1 1 7 , 

Rejestracja: te l. 667 041 120  
Turek, ul. G orzeln iana 1 

(Dom Ustug II p.)

PSYCHOTERAPIA mał­
żeńska, rodzinna, indywidu­
alna, pedagogiczna. Mediacje. 
Gabinet Psychologiczny-Mar- 
cin Wasiak. 607-690-341

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA 

PRIMA MED
Dr n. med. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg
-  leczenie żylaków odbytu 
-konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-„wszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna

poniedziałki od 18.00  
czwartki od 16.00  

Turek, ul. Folwarczna 1 
tel. 501 03 07 16
w w w .ch iru rg ia tu rek .p l

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D ariu sz Ja n ia k
specjalista chirurg

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Ustug II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 16“  
re jestracji te l. 603  3 99  464  

tel. 722  399  464

-USG dopplerowskie żyl i tętnic 
-U SG  tętnic szyjnych 
-U SG  brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń zylnych

GABINET m>
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Tu rek , ul. S krze tu skieg o  3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ  

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -1 8 .0 0  

wtorek, 8.00 -14 .00 , środa 15.00 -1 8 .0 0  
Prywatnie: wtorek 16.00 -  20.00  

środa 1 3 .0 0 -1 5 .0 0 ,1 8 .0 0 -2 0 .0 0  
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

specjalista chorób oczu

Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

nmm.

JAN WIESIOŁEK
specjalista g in eko lo g  -po łożn ik

P rzy jm u je  w  ram ach  
u m o w y  z  N FZ:

w  poniedzia łki od 1 4 .0 0 -1 8 .0 0  
ś rody i czw artk i od 8.00 - 1 2 .0 0

Przyjęcia:
Tu rek , os . M ira n d a  13  

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

z7iV K

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(do jazd  autobusam i 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

--------------------------------------------------173F

G A B IN E T  LEK A R SK I 
Andrzej K A Ł U Ż N Y

specjalista chirurg
- USG piersi
• leczenie chorób nowotworowych
- USG jamy brzusznej
- laparaskopowe operacje 
woreczka żółciowego

Tel. 697 724 498

USG Dopplera
Lek. Agnieszka Am broziak
mt. a s ys te n t w  M S W iA w Ł o d z i

Nowoczesny sprzęt 
do badań USG

-  d o p p le ro w s k ie  a o r ty

-  d o p p le ro w s k ie  ż y ł

- d o p p le ro w sk ie  tę tn ic : szy jn ych  
kończyn  d o ln ych  i g ó rnych

Centrum Medyczne MEDIX  
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
------ www.ambromedical.pl-------

DERM ATOLO GIA
lek. MAGDALENA KRĘGIEL

mt. asystent Kliniki Dermatologii UM  w  Łodzi

r  choroby i a lerg ie skóry
>  ocena złośliwości znam ion
>  bezoperacyjne usuwanie.

brodawczaków, wlókniaków, kurzajek
>  m edycyna estetyczna

- p o w iększan ie  ust, BOTOX
- le czen ie  n a d p o tliw o ś c i

Centrum Medyczne MEDIX  
Turek, Folwarczna 1

510 510 940, 501030 707
—  www.chirurgiaturek.pl

Z27/WK/14

http://www.biurorusalka.pl
http://www.autoguziec.pl
http://www.feniksdobra.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
http://www.ambromedical.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
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dr n. med. Józef Krawczyk 
położnik i ginekolog
TUREK, ul. Kolska 28 

(63) 280 3412 
www.arsmedical.pl

Klinika Położnictwa i Ginekologii 
Warszawski Uniwersytet Medyczny
położnictwo i ginekologia 

pełen zakres usług
diagnostyka prenatalna 

U S G  3 D  i 4 D

SKLEROTERAPIA
-  leczenie żylaków

specjalista chirurgii ogólnej

R A D O S Ł A W  S K IB A
w w w .le c z e n le .tu re k .p l

- USG z  Dopplerem tę tn ic  szyjnych 
j  tę tnic i ży ł kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jam y brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: tel. 0 5 0 3 044 8 8 6 .,^

f « w  jm z

IŁ IC T W i J i
UMOWA z NFZ

* możliwość dofinansowania i  PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39
czynne od pn ■ pt 9.00 -16.00 łMB(

” ^ z90/dk

ę > L o v A to m

SKUTECZNA MEDYCYNA RWA KULSZOWA 
I B Ó L  P LEC Ó W

N O W OCZESNE I S K U TE C Z N E  LECZEN IE

L e k . A n d r z e j K ro s z c z y ń s k i 
S p e c ja l iz a c ja  w  U S A  

K a l is z ,  u l.  K w ia to w a  1 
w w w .reh ab .p l

33 53\ Kom.: 785 752 225

BRT to supernowoczesna metoda oparta na 
najnowszych odkryciach biof izyki .  Jest  
skuteczna w przypadkach,  kiedy medycyna i 
farmak olo gia są bez rad ne.

Największą zaś zaletą jest  jej duża 
s k u t e c z n o ś ć  o d d z i a ł y w a n i a .  K a ż d y  
przypadek rozpatrywany jest indywidualnie.  
Bez obaw może być stosowana u dzieci i 
n i e m o w l ą t .  N ie  p o w o d u j e  s k u t k ó w  
ubocznych, nie stosuje się w niej lekarstw,  
zastrzykówibolesnychoperacj i .

Pan Lucjan zdecydował  się na zabiegi BRT z 
powodu za aw ansowa neg o zwyrodn ien ia  
stawu bio dr o we go .  Po pierws zej  seri i  
zabiegówustąpi łból .

Pan B o g u s ła w :  -  C h o r o w a ł e m  na 
bezsenność.  Lekarstwa już nie skutkowały.  
Po zabiegach BRT wreszcie się wyspałem.  
Wróci ła  mi chęć doż yc ia.

Zetknąłem się z metodą kilka lat temu w 
W i e d n i u .  Tam j e s t  ona p o w s z e c h n ie  
st oso wana w g ab in et ac h lek a rs ki ch  -  
opowiada pan Piotr. Przekonało mnie ,  że 
i n n y m  t e ż  p o m a g a ,  p o s t a n o w i ł e m  
spróbować. Chorowałem na reumatyzm.  
Wszy stk ie zmiany pogody odczu wałem  
bardzo boleś nie.  Środki przeciwbólowe,  
zastrzyki nie pomagały. Dziś jestem zdrowy.  
Na miejscu dowiedziałem się o wykonaniu 
b e z b o l e s n y c h  t e s t ó w  a l e r g i c z n y c h .  
Przyprowadzi łem wnuczka, który miałalergię 
pokarmową.  Po odczuleniach dziecko może

jeść tak bardzo upragnioną czekoladę oraz 
po m a ra ń c z e ,  kt ó ry c h  nie mo żn a było  
kupowaćzpowodualergi i.

To wspan iał e,  że istnieje metoda,  która tak 
pomogła w leczeniach.  Sąsiad wy le czy łsi ę  
przez BRT z nadciśnienia,  a mnie namówił ,  
a b y m  s p r ó b o w a ł  l e c z y ć  z m i a n y  
z w y r o d n i e n i o w e  k r ę g o s ł u p a  z r w ą  
kulszową, gdzie widz iał ,  z jaką trudnością 
poruszałem się po schodach -  mówi pan 
Zdzisław.

Brałem zastrzyki i tabletki i tak było od 
zawsze. Teraz one jednak nie pomagały na 
moje dolegliwości. Zastanawiałem się jak 
można wyleczyć schorowany kręgosłup  
inaczej niż skalpelem. Miałem jużpropozycję  
operacji, ale zwlekałem. Zanim poddałem się 
z a b ie g o w i BRT do kł a d n ie  o w s zy st ko  
wypytałem. Uzyskałem informacje, że terapia 
BRT zatrzyma proces zwyrodnieniowy i co -  
najważniejsze -  z likwiduje dolegl iwości  
bólowe. Teraz wiem, że nie było powodu do 
obaw. Życie bez bólu jest fantastyczne,  
jakbym się ponownie narodził.

Ponadto BRT może leczyć: alergię, astmę, 
c h o ro b y  dró g o d d e c h o w y c h ,  e gz e m ę,  
łuszczycę, stany zwyrodnieniowe stawów,  
kręgosłupa, reumatyzm, choroby serca i 
układu krążenia,  nad-  i n iedociśnienie  
tę tn ic ze ,  ne rw ic ę,  de pr e sj e,  tarc z yc ę,  
zaburzenia hormonalne,  choroby oczu, skóry 
inarządusłuchu.

RZUĆ PALENIE
• jednorazowy zabieg likwidujący 

głód nikotynowy
• metoda opracowana przez lekarzy

OTYŁOŚĆ
Terapia poprawiająca przemianę materii 

z uwzględnieniem spalania nadmiaru 
tłuszczu w organizmie, zmniejszająca apetyt

K O N IN
ul. Dworcowa 7/9

tel. 603-589-312
w w w .odczula nie.i

PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK ORANITOWYCH

PR O M O C JA
C3/a\

S®O Z<O T.KO W AW i
P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a  

t e l.  6 3  2 8 0  3 7  1 1 63 278 58 49. 661 301 778

l
.

___________ ' __________

UL. KILIŃSKIEG01 0 9 ,6 2 -7 3 0  DOBRA 
TEL. 63 289 21 65 | FAX 63 279  98 81 
E-MAIL: lanko@ lanko.pl www.lanko.pl

C e n trum
S zko len iow e

WIEDZA /

IsIl a n k o
F A B R Y K A  O K I E N  I D R Z W I  P C V  I A L Ui m

Turek ul. Parkowa 3

Liceum
Ogólnokształcące
3 letnie po Gimnazjum
oraz Zasadniczej Szkole Zawodowej

Szkoła Policealna
Technik BHP,
Technik ochrony fizycznej osób i m ienia, 
Technik adm inistracji,
Technik usług kosm etycznych,
Technik rachunkowości,
Technik in form atyk

* dotyczy Liceum Ogólnokształcącego

Szkoła Kadr 
Zawodowych
Technik logistyk,
Technik rolnik,
Rolnik,
Technik handlowiec,
Technik żyw ienia i usług gastronom icznych, 
Technik organizacji reklamy,

KUPUJESZ BEZPOŚREDNIO OD PRODUCENTA!

TYLK O  W  NASZEJ TE C H N O L O G I STO SUJEM Y  
^  " * ^ ^ 1  ^ P O D W Y Ż S Z O N Ą  S ZTY W N O Ś Ć  O K IEN  I D R Z W I.

POLECAMY NAJCIEPLEJSZE OKNA NA RYNKU EFORTE ENERGY
JAKOŚĆ ROKU 2012 W KATEGORII EKOLOGIA PRZYZNANEGO PRZEZ GAZETĘ PRAWNĄ.'is B I lH H lB n iilS K ' m \ '

I  7Z1-YOŃ: BEZPŁATNIE WYKONAMY POMIAR I PRZEDSTAWIMY OFERTĘ.

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. med. Przem ysław Nowicki
specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 

kom. 601-897-666; nowicki.przem@gmail.com; www.cho-mes.pl

C H O C H IR U R G IA
OGÓLNA

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
| Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-249-13-90 

środa od godz. 15.00

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34 

czwartek od godz. 9.00 m e s :
M E D Y C Y N A
E S T E T Y C Z N A

Adres służbowy: W ojew ódzki Szpital Zespolony O ddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 
__________ Konin, ul. Szpitalna 45 , tel. 63-2 40-43-31____________

HM?

O FE R U JE M Y  SZE R O K Ą  G A M Ę  
O K IE N , D R Z W I Z  PC V I A L U M IN IU M  

W R A Z  Z  M O N T A Ż E M

REKLAMA Z ECHEM tel. 63 278 53 41 www.echoturku.net.pl

*#O TO H y
------------|

w Mm
CKO - CMI

MONTAŻ INSTALACJI ] 
DO SAMOCHODÓW* U 

Z BEZPOŚREDNIM WTRYSKIEMf 
BENZYNY TSI, TFSI, FSI, THPI, GDI

POJAZDÓW 
. SKLEP Z CZĘŚCIAMI 
• WULKANIZACJA
>j m e c h a ?81k a v  A

ul^Milęwskiego;8;, 6 2 -7 0 0  Turę

X
jMiYrJNIA1

t • w "  ■

LANDIRENZO
jÓ£jb P O L S K A  'jttMfillf 
_______________________

http://www.arsmedical.pl
http://www.leczenle.turek.pl
http://www.rehab.pl
http://www.odczulanie.i
mailto:lanko@lanko.pl
http://www.lanko.pl
mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
http://www.echoturku.net.pl
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Wybierając Helen Doron otrzymujesz:

* Sprawdzoną i jedyną na świecie naturalną 
metodę nauczania, opracowaną przez 
brytyjską lingwistkę, zespól naukowców, 
psychologów oraz językoznawców

’  Kontakt z językiem 14 razy w tygodniu, 
uzyskany dzięki specjalnie opracowanym 
nagraniom rodowitych Anglików na CD

’  Lekcje prowadzone wyłącznie w języku 
angielskim

'Naukę w małych grupach 4 do 8 osób

Angielski dla dzieci
od 3 miesiąca do 16 roku życia
Centrum Helen Doron

ul. Kolska Szosa 3 (1 piętro nad Echo Turku) 

tel. 665 340 701:604 519 262

'  Kangi Club - dostęp do multimedialnej platformy 
gier wspomagających opanowanie języka

ZA P R A S ZA M Y  
NA BEZPŁATNĄ 

LEKCJĘ 
POKAZOWĄ

Hgjgti Poroń#
EariyEngligh

więcej informacji na:

www.helendoron.pl

ro PETECKI
M  Inspiruje nas doskonałość

Wiodący producent stolarki okienne] i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje kandydatów na stanowisko:

SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
na terenie miasta:

Chrapczewa/Dobrej k. Turku
Opis stanowiska:
•  praca w dziale handlowym w zakładzie produkcyjnym w Chrapczewie,
•  sprzedaż produktów wchodzących w skład oferty Grupy PETECKI,
•  realizacja założonych planów sprzedaży,
•  doradztwo techniczno-handlowe,
•  przygotowywanie dokumentacji i ofert handlowych,
•  kontrola i analiza transakcji.
Wymagania:
•  wykształcenie wyższe,
•  minimum 3-letnie doświadczenie handlowe, preferowane branże: budowlana, motoryzacyjna, finansowa,

• bardzo dobra znajomość języka niemieckiego -  wymóg konieczny,
•  znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem,
•  dobra znajomość obsługi pakietu MS Office,
•  umiejętność efektywnej organizacji pracy,
•  umiejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania trwałych relacji z klientami,
•  odpowiedzialność, inicjatywa i dyspozycyjność,
•  prawo jazdy kategorii B,
•  doświadczenie w branży okiennej będzie dodatkowym atutem.
Wybranym kandydatom oferujemy:
•  atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renomowanej firmie,
•  możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
•  wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska i osiąganych wyników pracy,
•  niezbędne narzędzia pracy,
•  osobom, które maja do zakładu powyżej 30 km zapewniamy transport.

Aplikacje zawierające list motywacyjny, CV i aktualne zdjęcie prosimy składać na adres: 
Firma „PETECKI INVESTMENT", 62-730 D o b r a , Chrapczew 26a

ifcl i i imilr)  -UJ '1ŁŚ-I13E!
W  tytule należy wpisać nr referencyjny: FR /11 /2013

I
 Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów rekrutacji 

zgodnie z Ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)".

z!02/ceg

zI22/DK

CENTRUM HYDRAULICZNE SAGMA
ZAPRASZA NA PREZENTACJE FIRM:

VIESSMANN, ELEKTROMET, RADAWAY 
REMS, WAVIN, ROCA, EPURO, LIV

w dniu 12.09.2014r. Turek ul. Kaliska 89

10%  rabatu na cały asortyment

ZAŁOZĘ, PRZEJMĘ, POPROWADZĘ
każdą  W sp ó ln o tę  M ie szk a n io w ą

Zarządzanie Nieruchomościami 
K.R. Kurpisz Roman, 98-200 Sieradz 

ul. Jana Pawła I I 52/12
Kontakt: 609 521 210; 43 826 04 59

| w w w .rk u rp is z .p l ____________rk u rp is z@ w p .p l

IN F O R M A C JA

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz. U. z 2014., poz. 518 ze zmianami)

Burmistrz Miasta Turku
niniejszym informuie, iż w terminie od 9.09.2014 r. do 30.09.2014 r. 

wywieszony został do publicznej wiadomości w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, 

wykaz nieruchomości gruntowej zabudowanej, 
przeznaczonej do sprzedaży, położonej w Turku 

przy ulicy lana Matejki, oznaczonej numerami geodezyjnymi:
205/36 ,205/37 i 211/6 o łącznej pow. 6,0039 ha.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Turku (pokój 
nr 118),tel: 63 289 61 64.

' 7 7l44/ikn

REKLAMA Z ECHEM TURKU
TEL 63 278 53 41

w w w .e c h o t u r k l .n e t .p l G R O M A D A

O fe ru je m y  a u ta  na :

-  w y ja z d y  in te g ra c y jn e
-  ś lu b y  i w e s e la , b a n k ie ty
-  ro d z in n e  w y p a d y  za m ia s to
-  k o n fe re n c je , szko le n ia
-  w yc ie cz k i k ra jo zn a w cz e

te l.  6 9 2  1 2 8  8 0 8 , 6 0 7  9 3 9  9 6 8  
te l . / f a x  6 3  2 7 8  0 2  0 9

6 2 -7 3 1  P rz y k o n a  
u l.  S ło n e c z n a  1 2 4

ĆFIRKR "wwlfiakr.pl
W Y P O Ż Y C Z A L N IA  S A M O C H O D Ó W

li

z24/pz

A U T O K A R E M  Z  T U R K U  
Weekend w Warszawie:

04-05.10.2014-270 zł/os 
18-19.10.2014-270 zł/os 

Jesień w Berlinie i Poczdamie:
1 1 .10 .2 0 14 - 140 zł/os
2 5 .1 0 .2 0 1 4 - 140 zt/os 

Bawaria:
13.10-16.10.2014- 1.145 zł/os 

Opera Łódzka
-spektakl „CyrulikSewilski”

25.10 .2014- 68 zł/os
Kontakt: BP GROMADA Turek 

w w w .grom adaturek .p l 
ul. M ilew skieg o  5, te l. 63 27 8  55 48

Ogłoszenie &Energa
Z a p ro s z e n ie  do w s p ó łp ra c y

ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Kaliszu, obejmujący zakresem działalności obszar byłego 
województwa kaliskiego i konińskiego, zaprasza do współpracy projektantów branży elektro­
energetycznej w zakresie budowy sieci elektroenergetycznej SN i nn oraz ogólnobudowlanej.

Dążąc do poprawy jakości zlecanych prac ENERGA-OPERATOR SA stworzyła Centralny Re­
jestr Kwalifikowanych Wykonawców (CRKW). Rejestr ma za zadanie gromadzić podmioty, 
z którymi spółka chce prowadzić stałą współpracę. Obecność w rejestrze gwarantuje m.in.:

• uproszczenie i przyspieszenie procesów formalnych udzielania zamówień,

• otrzymywanie bieżących informacji o planowanych inwestycjach,

• uczestnictwo w jasnych i konkurencyjnych procedurach przetargowych,

• możliwość otrzymania naszych referencji jako kwalifikowany wykonawca.

Zapraszamy do współpracy i rejestrowania się w CRKW. Procedura rejestracji oraz wniosek 
zgłoszeniowy są opublikowane na stronie internetowej http://bip.energa-operator.pl/ w za­
kładce zamówienia lub na www.energa-operator.pl w zakładce Przetargi (dział Procedury).

Wolumen zleceń dokumentacji projektowych z roku na rok ulega znacznemu zwiększeniu. Do­
celowym zamierzeniem ENERGA-OPERATOR SA jest rezygnacja z wykonawstwa dokumen­
tacji projektowych siłami własnymi na rzecz zwiększenia wykonywania tych prac przez pod­
mioty zewnętrzne.

Tel. 62 765 88 79,62 765 85 39

Z A P R A S Z A M Y  D O  W S P Ó Ł P R A C Y

o s z c z ę d z a j
ś r o d o w is k o Maszą m isją je s t niezawodność

z28/pz

http://www.helendoron.pl
http://www.rkurpisz.pl
mailto:rkurpisz@wp.pl
http://www.echoturkl.net.pl
http://www.gromadaturek.pl
http://bip.energa-operator.pl/
http://www.energa-operator.pl


Wojtuś Wesołowski
syn Anny i Marcina
ur. 31 sierpnia, godz. 4.20
waga 3850, długość 58 cm

Igor Lesiecki
syn Justyny i Roberta 
ur. 31 sierpnia, godz. 9.30 
waga 4000, długość 57 cm

Maria Aleksandra Kołodziejczyk
córka Oli i Michała
ur. 1 września, godz. 11.25
waga 3500, długość 56 cm

Aleksandra Gadom ska
córka Anny i Piotra
ur. 2 września, godz. 19.45
waga 3300, długość 54 cm

Zuzia Dębska
córka Ilony i Karola
ur. 3 września, godz. 23.05
waga 3240, długość 54 cm

Zuzanna Konwerska
córka Eweliny i Krystiana 
ur. 3 września, godz. 20.40 
waga 3430, długość 53 cm

Krystian Rosiak
syn Katarzyny i Mariusza 
ur. 4 września, godz.8.40 
waga 4040, długość 59 cm

Bartosz Szturma
syn Katarzyny i Łukasza 
ur. 4 września, godz. 19.55 
w aga 3320, długość 53 cm

Alan Łuczak
syn Karoliny i Konrada 
ur. 3 września, godz. 12.05 
waga 3100, długość 53 cm

Salon Play
(C.H Karuzela)

ul. Wincentego 
Milewskiego 7 
62-700 Turek 

tel. 790 032 167
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Redakcja 
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
tel./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tel. 63 289 18 88 
e-mail: echo@turek.net.pl 
www.echoturku.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
ZASTĘPCA REDAKTORA NACZELNEGO: Iwona Kujawa
REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Daniel Kąciak, Wiesław Klecha,
Iwona Łechtańska, Andrzej R. Tyczyno, Przemysław Zając
oraz współpracownicy: Dawid Cytrowski, Ryszard Troczyński,
Jacek Gajewski, Beata Grzelka, Michał Jarek
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U s ł u g i  P o g r z e b o w e

W  W .  P a n i e r s k a

T u r c H ,  u ff. P o ( f u c f i o i v n e  1
T R U M N Y  o ra z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
P rzew óz w  kraju  i poza g ra n ic a m i R P  
Przew óz na terenie p o w ia tu  tureckiego -  G R A T I S  
P rofesjon a lna  obsługa, życzliw ość i  wszelka p om oc  
Płatności w  dogodnym  dla klienta term inie (rów nież przelewem )  
D y ż u r  c a ło d o b o w y :  tel. 6 3  2 7 8  4 1  2 5 . kom. 6 0 1  8 7  1 6  9 0  .  

NAGROBKI sprzedaż- montaż
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